
 

Preisanalysen für HOCHBAUARBEITEN 2021 

 

 

Hinweis 

Die Preisanalysen können Preiskomponenten enthalten, die durch eine mit Buchstaben beginnende 

Kodierung gekennzeichnet sind, z.B. AA.xx.xx….., ZA.xx.xx….. usw.. 

Diese Positionen stellen keine offiziellen Positionen und Preise des Richtpreisverzeichnisses der Autonomen 

Provinz Bozen dar und können daher als solche nicht einzeln verwendet werden. Es handelt sich vielmehr um 

Hilfskomponenten der dort ausgewiesenen Einzelpreisanalyse, die allein der vollständigen und 

sachgerechten Darstellung der Preisberechnung für die betroffene Position des Richtpreisverzeichnisses 

dienen. 



ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

01.02.05.10.a Ausschließlich Verleih von untendrehenden el. Selbstmontageturmkran, für das erste Monat
H: bis 16,00m B: bis 16,00m P: bis 0,7t

St 1,0000 1.135,23

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 2,0000 32,21 64,42

Gesamt Lohnkosten 64,42 5,67

2 AA.04.40 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Monatsmiete

Mieten

St 1,0000 833,00 833,00

Gesamt Mieten 833,00 73,38

Summe Euro 897,42

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 897,42 134,61

Summe Euro 1.032,03

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 1.032,03 103,20

Summe Euro 1.135,23

Gesamtsumme Euro 1.135,23

- 1 -



ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

01.02.05.10.b Ausschließlich Verleih von untendrehenden el. Selbstmontageturmkran, für das erste Monat
H: über 16,00 bis 20,00m B: über 16,00 bis 20,00m P: bis 0,8t

St 1,0000 1.209,87

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 2,0000 32,21 64,42

Gesamt Lohnkosten 64,42 5,32

2 AA.04.42 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Monatsmiete

Mieten

St 1,0000 892,00 892,00

Gesamt Mieten 892,00 73,73

Summe Euro 956,42

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 956,42 143,46

Summe Euro 1.099,88

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 1.099,88 109,99

Summe Euro 1.209,87

Gesamtsumme Euro 1.209,87
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

01.02.05.10.c Ausschließlich Verleih von untendrehenden el. Selbstmontageturmkran, für das erste Monat
H: über 16,00 bis 20,00m B: über 20,00 bis 25,00m P: bis 1,0t

St 1,0000 1.324,98

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 2,0000 32,21 64,42

Gesamt Lohnkosten 64,42 4,86

2 AA.04.41 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Monatsmiete

Mieten

St 1,0000 983,00 983,00

Gesamt Mieten 983,00 74,19

Summe Euro 1.047,42

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 1.047,42 157,11

Summe Euro 1.204,53

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 1.204,53 120,45

Summe Euro 1.324,98

Gesamtsumme Euro 1.324,98
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

01.02.05.10.d Ausschließlich Verleih von untendrehenden el. Selbstmontageturmkran, für das erste Monat
H: über 20,00 bis 24,00m B: über 25,00 bis 30,00m P: bis 1,0t

St 1,0000 1.503,35

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 2,0000 32,21 64,42

Gesamt Lohnkosten 64,42 4,29

2 AA.04.43 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Monatsmiete

Mieten

St 1,0000 1.124,00 1.124,00

Gesamt Mieten 1.124,00 74,77

Summe Euro 1.188,42

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 1.188,42 178,26

Summe Euro 1.366,68

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 1.366,68 136,67

Summe Euro 1.503,35

Gesamtsumme Euro 1.503,35
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

01.02.05.10.e Ausschließlich Verleih von untendrehenden el. Selbstmontageturmkran, für das erste Monat
H: über 20,00 bis 24,00m B: über 30,00 bis 35,00m P: bis 1,1t

St 1,0000 1.844,90

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 2,0000 32,21 64,42

Gesamt Lohnkosten 64,42 3,49

2 AA.04.44 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Monatsmiete

Mieten

St 1,0000 1.394,00 1.394,00

Gesamt Mieten 1.394,00 75,56

Summe Euro 1.458,42

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 1.458,42 218,76

Summe Euro 1.677,18

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 1.677,18 167,72

Summe Euro 1.844,90

Gesamtsumme Euro 1.844,90
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

01.02.05.10.f Ausschließlich Verleih von untendrehenden el. Selbstmontageturmkran, für das erste Monat
H: über 24,00 bis 30,00m B: über 35,00 bis 40,00m P: bis 1,1t

St 1,0000 2.339,51

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 2,0000 32,21 64,42

Gesamt Lohnkosten 64,42 2,75

2 AA.02.45 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Monatsmiete

Mieten

St 1,0000 1.785,00 1.785,00

Gesamt Mieten 1.785,00 76,30

Summe Euro 1.849,42

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 1.849,42 277,41

Summe Euro 2.126,83

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 2.126,83 212,68

Summe Euro 2.339,51

Gesamtsumme Euro 2.339,51
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

01.02.05.10.g Ausschließlich Verleih von untendrehenden el. Selbstmontageturmkran, für das erste Monat
H: über 30,00 bis 34,00m B: über 40,00 bis 45,00m P: bis 1,2t

St 1,0000 2.769,61

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 2,0000 32,21 64,42

Gesamt Lohnkosten 64,42 2,33

2 AA.01.24 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Monatsmiete

Mieten

St 1,0000 2.125,00 2.125,00

Gesamt Mieten 2.125,00 76,73

Summe Euro 2.189,42

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 2.189,42 328,41

Summe Euro 2.517,83

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 2.517,83 251,78

Summe Euro 2.769,61

Gesamtsumme Euro 2.769,61
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

01.02.05.13.a Aufstellen von untendrehenden el. Selbstmontageturmkran
H: bis 16,00m B: bis 16,00m P: bis 0,7t

St 1,0000 3.017,88

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter

Lohnkosten

h 2,0000 28,02 56,04

2 01.01.01.04 Arbeiter h 2,0000 24,82 49,64

Gesamt Lohnkosten 105,68 3,50

3 AA.02.46 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Verleih
Schnelllaufachsen

Materialien

St 2,0000 250,00 500,00

4 AA.04.57 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Auf- und
Abbau Baukran

St 2,0000 290,00 580,00

5 AA.04.58 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Verleih LKW
mit Kran

h 10,0000 120,00 1.200,00

Gesamt Materialien 2.280,00 75,55

Summe Euro 2.385,68

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 2.385,68 357,85

Summe Euro 2.743,53

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 2.743,53 274,35

Summe Euro 3.017,88

Gesamtsumme Euro 3.017,88
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

01.02.05.13.b Aufstellen von untendrehenden el. Selbstmontageturmkran
H: über 16,00 bis 20,00m B: über 16,00 bis 20,00m P: bis 0,8t

St 1,0000 3.017,88

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter

Lohnkosten

h 2,0000 28,02 56,04

2 01.01.01.04 Arbeiter h 2,0000 24,82 49,64

Gesamt Lohnkosten 105,68 3,50

3 AA.02.46 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Verleih
Schnelllaufachsen

Materialien

St 2,0000 250,00 500,00

4 AA.04.57 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Auf- und
Abbau Baukran

St 2,0000 290,00 580,00

5 AA.04.58 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Verleih LKW
mit Kran

h 10,0000 120,00 1.200,00

Gesamt Materialien 2.280,00 75,55

Summe Euro 2.385,68

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 2.385,68 357,85

Summe Euro 2.743,53

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 2.743,53 274,35

Summe Euro 3.017,88

Gesamtsumme Euro 3.017,88
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

01.02.05.13.c Aufstellen von untendrehenden el. Selbstmontageturmkran
H: über 16,00 bis 20,00m B: über 20,00 bis 25,00m P: bis 1,0t

St 1,0000 3.169,68

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter

Lohnkosten

h 2,0000 28,02 56,04

2 01.01.01.04 Arbeiter h 2,0000 24,82 49,64

Gesamt Lohnkosten 105,68 3,33

3 AA.02.46 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Verleih
Schnelllaufachsen

Materialien

St 2,0000 250,00 500,00

4 AA.04.57 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Auf- und
Abbau Baukran

St 2,0000 290,00 580,00

5 AA.04.58 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Verleih LKW
mit Kran

h 6,0000 120,00 720,00

6 AA.03.16 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Verleih LKW-
Tieflader

h 6,0000 100,00 600,00

Gesamt Materialien 2.400,00 75,72

Summe Euro 2.505,68

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 2.505,68 375,85

Summe Euro 2.881,53

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 2.881,53 288,15

Summe Euro 3.169,68

Gesamtsumme Euro 3.169,68
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

01.02.05.13.d Aufstellen von untendrehenden el. Selbstmontageturmkran
H: über 20,00 bis 24,00m B: über 25,00 bis 30,00m P: bis 1,0t

St 1,0000 3.625,08

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter

Lohnkosten

h 2,0000 28,02 56,04

2 01.01.01.04 Arbeiter h 2,0000 24,82 49,64

Gesamt Lohnkosten 105,68 2,92

3 AA.02.46 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Verleih
Schnelllaufachsen

Materialien

St 2,0000 250,00 500,00

4 AA.04.57 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Auf- und
Abbau Baukran

St 2,0000 290,00 580,00

5 AA.01.26 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Verleih LKW
mit Kran

h 8,0000 110,00 880,00

6 AA.03.16 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Verleih LKW-
Tieflader

h 8,0000 100,00 800,00

Gesamt Materialien 2.760,00 76,14

Summe Euro 2.865,68

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 2.865,68 429,85

Summe Euro 3.295,53

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 3.295,53 329,55

Summe Euro 3.625,08

Gesamtsumme Euro 3.625,08
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

01.02.05.13.e Aufstellen von untendrehenden el. Selbstmontageturmkran
H: über 20,00 bis 24,00m B: über 30,00 bis 35,00m P: bis 1,1t

St 1,0000 3.890,73

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter

Lohnkosten

h 2,0000 28,02 56,04

2 01.01.01.04 Arbeiter h 2,0000 24,82 49,64

Gesamt Lohnkosten 105,68 2,72

3 AA.02.46 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Verleih
Schnelllaufachsen

Materialien

St 2,0000 250,00 500,00

4 AA.04.57 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Auf- und
Abbau Baukran

St 2,0000 290,00 580,00

5 AA.03.16 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Verleih LKW-
Tieflader

h 9,0000 100,00 900,00

6 AA.01.26 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Verleih LKW
mit Kran

h 9,0000 110,00 990,00

Gesamt Materialien 2.970,00 76,34

Summe Euro 3.075,68

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 3.075,68 461,35

Summe Euro 3.537,03

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 3.537,03 353,70

Summe Euro 3.890,73

Gesamtsumme Euro 3.890,73
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

01.02.05.13.f Aufstellen von untendrehenden el. Selbstmontageturmkran
H: über 24,00 bis 30,00m B: über 35,00 bis 40,00m P: bis 1,1t

St 1,0000 4.156,38

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter

Lohnkosten

h 2,0000 28,02 56,04

2 01.01.01.04 Arbeiter h 2,0000 24,82 49,64

Gesamt Lohnkosten 105,68 2,54

3 AA.02.46 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Verleih
Schnelllaufachsen

Materialien

St 2,0000 250,00 500,00

4 AA.04.57 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Auf- und
Abbau Baukran

St 2,0000 290,00 580,00

5 AA.01.26 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Verleih LKW
mit Kran

h 10,0000 110,00 1.100,00

6 AA.03.16 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Verleih LKW-
Tieflader

h 10,0000 100,00 1.000,00

Gesamt Materialien 3.180,00 76,51

Summe Euro 3.285,68

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 3.285,68 492,85

Summe Euro 3.778,53

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 3.778,53 377,85

Summe Euro 4.156,38

Gesamtsumme Euro 4.156,38
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

01.02.05.13.g Aufstellen von untendrehenden el. Selbstmontageturmkran
H: über 30,00 bis 34,00m B: über 40,00 bis 45,00m P: bis 1,2t

St 1,0000 4.422,03

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter

Lohnkosten

h 2,0000 28,02 56,04

2 01.01.01.04 Arbeiter h 2,0000 24,82 49,64

Gesamt Lohnkosten 105,68 2,39

3 AA.02.46 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Verleih
Schnelllaufachsen

Materialien

St 2,0000 250,00 500,00

4 AA.04.57 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Auf- und
Abbau Baukran

St 2,0000 290,00 580,00

5 AA.01.26 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Verleih LKW
mit Kran

h 11,0000 110,00 1.210,00

6 AA.03.16 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Verleih LKW-
Tieflader

h 11,0000 100,00 1.100,00

Summe Euro 3.495,68

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 3.495,68 524,35

Summe Euro 4.020,03

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 4.020,03 402,00

Summe Euro 4.422,03

Gesamtsumme Euro 4.422,03
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

01.02.08.06.b Fassadengerüst:
Fassadengerüst – 2 kN/m2

m2 1,0000 10,76

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1

AA.01.27

INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Gerüst

Materialien m2 1,0000 8,50 8,50

Summe Euro 8,50

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 8,50 1,28

Summe Euro 9,78

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 9,78 0,98

Summe Euro 10,76

Gesamtsumme Euro 10,76
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

01.02.08.06.c Fassadengerüst:
Fassadengerüst – 3 kN/m2

m2 1,0000 11,39

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1

AA.02.78

INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Gerüst

Materialien m2 1,0000 9,00 9,00

Summe Euro 9,00

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 9,00 1,35

Summe Euro 10,35

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 10,35 1,04

Summe Euro 11,39

Gesamtsumme Euro 11,39
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

01.02.08.06.d Fassadengerüst:
Fassadengerüst – 4,5 kN/m2

m2 1,0000 15,18

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1

AA.02.79

INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Gerüst

Materialien m2 1,0000 12,00 12,00

Summe Euro 12,00

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 12,00 1,80

Summe Euro 13,80

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 13,80 1,38

Summe Euro 15,18

Gesamtsumme Euro 15,18
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

01.02.08.06.e Fassadengerüst:
Wochenmiete nach Ablauf der Grundeinsatzzeit Pos. 06 b),c)

m2 1,0000 0,57

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1

AA.02.80

INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Gerüst

Materialien m2 1,0000 0,45 0,45

Summe Euro 0,45

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 0,45 0,07

Summe Euro 0,52

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 0,52 0,05

Summe Euro 0,57

Gesamtsumme Euro 0,57
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

01.02.08.06.f Fassadengerüst:
Wochenmiete nach Ablauf der Grundeinsatzzeit Pos. 06 d)

m2 1,0000 0,76

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1

AA.02.81

INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Gerüst

Materialien m2 1,0000 0,60 0,60

Summe Euro 0,60

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 0,60 0,09

Summe Euro 0,69

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 0,69 0,07

Summe Euro 0,76

Gesamtsumme Euro 0,76
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.01.04.02.l Deponiegebühren für Bauschutt
Kl.2/B: Aushubmaterial asphalthaltig, Kies als Hauptanteil

t 1,0000 16,76

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1

AA.01.11

INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Kl.2/B:
Aushubmaterial asphalthaltig, Kies als Hauptanteil

Materialien t 1,0000 13,25 13,25

Summe Euro 13,25

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 13,25 1,99

Summe Euro 15,24

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 15,24 1,52

Summe Euro 16,76

Gesamtsumme Euro 16,76
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.01.04.02.p Deponiegebühren für Bauschutt
Kl.3/C: Bauschutt mit 30% Beimengungen

t 1,0000 117,65

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1

AA.01.12

INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Kl.3/C:
Bauschutt mit 30% Beimengungen

Materialien t 1,0000 93,00 93,00

Summe Euro 93,00

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 93,00 13,95

Summe Euro 106,95

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 106,95 10,70

Summe Euro 117,65

Gesamtsumme Euro 117,65
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.01.04.02.q Deponiegebühren für Bauschutt
Kl.3/D: Bauschutt mit über 30% Beimengungen

t 1,0000 240,35

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1

AA.03.57

INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Kl.3/D:
Bauschutt mit über 30% Beimengungen

Materialien t 1,0000 190,00 190,00

Summe Euro 190,00

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 190,00 28,50

Summe Euro 218,50

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 218,50 21,85

Summe Euro 240,35

Gesamtsumme Euro 240,35
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.01.04.02.s Deponiegebühren für Bauschutt
Kl.4/B: Leitungsmasten Beton

t 1,0000 72,74

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1

AA.03.58

INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Kl.4/B:
Leitungsmasten Beton

Materialien t 1,0000 57,50 57,50

Summe Euro 57,50

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 57,50 8,63

Summe Euro 66,13

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 66,13 6,61

Summe Euro 72,74

Gesamtsumme Euro 72,74
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.01.04.02.t Deponiegebühren für Bauschutt
Kl.4/C: bewehrter Beton mit 10% Beimengungen

t 1,0000 79,07

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1

AA.02.72

INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Kl.4/C:
bewehrter Beton mit 10% Beimengungen

Materialien t 1,0000 62,50 62,50

Summe Euro 62,50

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 62,50 9,38

Summe Euro 71,88

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 71,88 7,19

Summe Euro 79,07

Gesamtsumme Euro 79,07

- 24 -



ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.01.04.02.u Deponiegebühren für Bauschutt
Kl.4/D: unbewehrter Stahlbeton ohne Verunreinigungen und ohne Ziegel und Eisen

t 1,0000 18,03

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1

AA.02.73

INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Kl.4/D:
unbewehrter Stahlbeton ohne Verunreinigungen und ohne
Ziegel und Eisen

Materialien t 1,0000 14,25 14,25

Summe Euro 14,25

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 14,25 2,14

Summe Euro 16,39

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 16,39 1,64

Summe Euro 18,03

Gesamtsumme Euro 18,03
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.01.04.03.a Deponiegebühren für Kunststoff und Holz
Kl.5/A: Baustellenabfall wie Kunststoff, Verpackungen

t 1,0000 271,35

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1

AA.02.74

INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Kl.5/A:
Baustellenabfall wie Kunststoff, Verpackungen

Materialien t 1,0000 214,50 214,50

Summe Euro 214,50

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 214,50 32,18

Summe Euro 246,68

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 246,68 24,67

Summe Euro 271,35

Gesamtsumme Euro 271,35
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.01.04.03.b Deponiegebühren für Kunststoff und Holz
Kl.5/B: behandeltes Holz

t 1,0000 186,59

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1

AA.02.75

INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Kl.5/B:
behandeltes Holz

Materialien t 1,0000 147,50 147,50

Summe Euro 147,50

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 147,50 22,13

Summe Euro 169,63

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 169,63 16,96

Summe Euro 186,59

Gesamtsumme Euro 186,59
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.01.04.03.c Deponiegebühren für Kunststoff und Holz
Kl.5/SP: Sperrmüll

t 1,0000 271,35

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1

AA.02.76

INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Kl.5/SP:
Sperrmüll

Materialien t 1,0000 214,50 214,50

Summe Euro 214,50

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 214,50 32,18

Summe Euro 246,68

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 246,68 24,67

Summe Euro 271,35

Gesamtsumme Euro 271,35
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.01.04.03.d Deponiegebühren für Kunststoff und Holz
Kl.6: unbehandeltes Holz

t 1,0000 162,56

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1

AA.03.35

INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Kl.6:
unbehandeltes Holz

Materialien t 1,0000 128,50 128,50

Summe Euro 128,50

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 128,50 19,28

Summe Euro 147,78

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 147,78 14,78

Summe Euro 162,56

Gesamtsumme Euro 162,56
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.01.04.03.e Deponiegebühren für Kunststoff und Holz
Kl.6/B: unbehandeltes Holz, Balken

t 1,0000 162,56

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1

AA.03.36

INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Kl.6/B:
unbehandeltes Holz, Balken

Materialien t 1,0000 128,50 128,50

Summe Euro 128,50

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 128,50 19,28

Summe Euro 147,78

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 147,78 14,78

Summe Euro 162,56

Gesamtsumme Euro 162,56
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.01.04.03.f Deponiegebühren für Kunststoff und Holz
Kl.6/F: Großkisten aus Holz

t 1,0000 162,56

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1

AA.03.37

INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Kl.6/F:
Großkisten aus Holz

Materialien t 1,0000 128,50 128,50

Summe Euro 128,50

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 128,50 19,28

Summe Euro 147,78

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 147,78 14,78

Summe Euro 162,56

Gesamtsumme Euro 162,56
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.01.04.04.c Deponiegebühren für pflanzl. Reststoffe
Kl.7/A pflanzl. Reststoffe

t 1,0000 94,88

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1

AA.03.38

INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Kl.7/A
pflanzl. Reststoffe

Materialien t 1,0000 75,00 75,00

Summe Euro 75,00

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 75,00 11,25

Summe Euro 86,25

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 86,25 8,63

Summe Euro 94,88

Gesamtsumme Euro 94,88
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.01.04.04.d Deponiegebühren für pflanzl. Reststoffe
Kl.7/B: pflanzl. Reststoffe mit 10% Beimengung

t 1,0000 126,50

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1

AA.03.39

INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Kl.7/B:
pflanzl. Reststoffe mit 10% Beimengung

Materialien t 1,0000 100,00 100,00

Summe Euro 100,00

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 100,00 15,00

Summe Euro 115,00

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 115,00 11,50

Summe Euro 126,50

Gesamtsumme Euro 126,50
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.01.04.04.e Deponiegebühren für pflanzl. Reststoffe
Kl.7/C: Wurzelstöcke ohne Verunreinigung mit einem Durchmesser bis zu 150 cm

t 1,0000 63,25

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1

AA.03.40

INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Kl.7/C:
Wurzelstöcke ohne Verunreinigung mit einem Durchmesser bis
zu 150 cm

Materialien t 1,0000 50,00 50,00

Summe Euro 50,00

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 50,00 7,50

Summe Euro 57,50

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 57,50 5,75

Summe Euro 63,25

Gesamtsumme Euro 63,25
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.01.04.04.f Deponiegebühren für pflanzl. Reststoffe
Kl.7/D: Wurzelstöcke ohne Verunreinigung mit einem Durchmesser über 150 cm

t 1,0000 88,55

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1

AA.03.41

INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Kl.7/D:
Wurzelstöcke ohne Verunreinigung mit einem Durchmesser
über 150 cm

Materialien t 1,0000 70,00 70,00

Summe Euro 70,00

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 70,00 10,50

Summe Euro 80,50

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 80,50 8,05

Summe Euro 88,55

Gesamtsumme Euro 88,55

- 35 -



ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.01.04.06.d Deponiegebühren für gefährlichen Abfall
Dämmmaterial bestehend aus synthetisch mineralischen Fasern (KGF und RKF),
Glaswolle und Steinwolle, ordnungsgemäß verpackt in homologierten Big Bags

kg 1,0000 1,27

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1

AA.03.95

INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Glaswolle
und Steinwolle

Materialien t 1,0000 1,00 1,00

Summe Euro 1,00

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 1,00 0,15

Summe Euro 1,15

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 1,15 0,12

Summe Euro 1,27

Gesamtsumme Euro 1,27
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.02.03.01.a Boden Baugrube lösen:
maschinell mit Abtransport

m3 1,0000 9,34

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1

01.02.03.04.d

Hydraulik-Bagger mit gummibereift, Motorleistung:
Hydraulik-Bagger gummibereift, Motorleistung: von 77 bis 101
kW (103 - 136 PS)

Materialien h 0,0400 76,61 3,06

2 01.03.01.01 Transport von 1 m3 Schüttgut km 12,0000 0,36 4,32

Gesamt Materialien 7,38 79,01

Summe Euro 7,38

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 7,38 1,11

Summe Euro 8,49

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 8,49 0,85

Summe Euro 9,34

Gesamtsumme Euro 9,34
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.04.73.01.a Schalung für Platten und Kragplatten:
für Oberflächenstruktur S2 Deckenstärke bis 30 cm

m2 1,0000 27,96

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,1500 30,39 4,56

2 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,2500 28,02 7,01

3 01.01.01.04 Arbeiter h 0,2500 24,82 6,21

Gesamt Lohnkosten 17,78 63,59

4 AA.03.87 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Annahme
1,5 Einsätze je Monat

Mieten

m2 1,0000 2,77 2,77

5 AA.03.88 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Preis
Schalhaut € 13,50 /m2

m2 1,0000 1,55 1,55

Gesamt Mieten 4,32 15,45

Summe Euro 22,10

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 22,10 3,32

Summe Euro 25,42

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 25,42 2,54

Summe Euro 27,96

Gesamtsumme Euro 27,96
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.04.73.01.b Schalung für Platten und Kragplatten:
für Oberflächenstruktur S3 Deckenstärke bis 30 cm

m2 1,0000 29,33

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,1500 30,39 4,56

2 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,2500 28,02 7,01

3 01.01.01.04 Arbeiter h 0,2500 24,82 6,21

Gesamt Lohnkosten 17,78 60,62

4 AA.03.93 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Annahme
1,5 Einsätze je Monat

Mieten

m2 1,0000 2,77 2,77

5 AA.03.94 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Preis
Schalhaut € 16,00 /m2

m2 1,0000 2,63 2,63

Gesamt Mieten 5,40 18,41

Summe Euro 23,18

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 23,18 3,48

Summe Euro 26,66

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 26,66 2,67

Summe Euro 29,33

Gesamtsumme Euro 29,33
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.04.73.01.c Schalung für Platten und Kragplatten:
Aufpreis für Deckenstärken von 31-50 cm

m2 1,0000 5,06

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,0200 30,39 0,61

2 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,0500 28,02 1,40

3 01.01.01.04 Arbeiter h 0,0500 24,82 1,24

Gesamt Lohnkosten 3,25 64,23

4 AA.01.71 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Mittlerer
Aufpreis Monatsmiete für 200 m2 € 226,24

Mieten

m2 1,0000 0,75 0,75

Gesamt Mieten 0,75 14,82

Summe Euro 4,00

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 4,00 0,60

Summe Euro 4,60

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 4,60 0,46

Summe Euro 5,06

Gesamtsumme Euro 5,06
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.04.73.01.d Schalung für Platten und Kragplatten:
Aufpreis für Stützmassnahmen für Deckenhöhe von 3,01 bis 6,00 m

m2 1,0000 16,73

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,0500 30,39 1,52

2 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,1500 28,02 4,20

3 01.01.01.04 Arbeiter h 0,1500 24,82 3,72

Gesamt Lohnkosten 9,44 56,43

4 AA.01.72 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Mittlerer
Aufpreis Monatsmiete für 200 m2 € 757,57

Mieten

m2 1,0000 3,79 3,79

Gesamt Mieten 3,79 22,65

Summe Euro 13,23

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 13,23 1,98

Summe Euro 15,21

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 15,21 1,52

Summe Euro 16,73

Gesamtsumme Euro 16,73
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.04.73.01.e Schalung für Platten und Kragplatten:
Aufpreis für Stützmassnahmen für Deckenhöhe von 6,01 bis 9,00 m

m2 1,0000 31,99

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,1000 30,39 3,04

2 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,3000 28,02 8,41

3 01.01.01.04 Arbeiter h 0,3000 24,82 7,45

Gesamt Lohnkosten 18,90 59,08

4 AA.01.73 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Mittlerer
Aufpreis Monatsmiete für 200 m2 € 1278,14

Materialien

m2 1,0000 6,39 6,39

Gesamt Materialien 6,39 19,97

Summe Euro 25,29

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 25,29 3,79

Summe Euro 29,08

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 29,08 2,91

Summe Euro 31,99

Gesamtsumme Euro 31,99
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.04.73.55.a Aufpreis für die Ausführung der Schalung von Platten und Kragplatten mit geneigter Unterseite -
ohne Zuhilfenahme von Konterschalung
Neigung bis 10°

m2 1,0000 4,79

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,0200 30,39 0,61

2 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,0600 28,02 1,68

3 01.01.01.04 Arbeiter h 0,0600 24,82 1,49

Summe Euro 3,78

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 3,78 0,57

Summe Euro 4,35

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 4,35 0,44

Summe Euro 4,79

Gesamtsumme Euro 4,79
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.04.73.55.b Aufpreis für die Ausführung der Schalung von Platten und Kragplatten mit geneigter Unterseite -
ohne Zuhilfenahme von Konterschalung
Neigung von 10,01° - 25°

m2 1,0000 6,90

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1

01.01.01.02

Spez. Facharbeiter

Lohnkosten h 0,0400 30,39 1,22

2 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,0800 28,02 2,24

3 01.01.01.04 Arbeiter h 0,0800 24,82 1,99

Summe Euro 5,45

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 5,45 0,82

Summe Euro 6,27

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 6,27 0,63

Summe Euro 6,90

Gesamtsumme Euro 6,90
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.04.74.01.c Schalung für geradlinige Träger:
Aufpreis für Stützmassnahmen für Trägerunterkante von 3,01 bis 6,00 m

m2 1,0000 16,73

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1

01.01.01.02

Spez. Facharbeiter

Lohnkosten h 0,0500 30,39 1,52

2 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,1500 28,02 4,20

3 01.01.01.04 Arbeiter h 0,1500 24,82 3,72

Gesamt Lohnkosten 9,44 56,43

4 AA.01.72 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Mittlerer
Aufpreis Monatsmiete für 200 m2 € 757,57

Mieten

m2 1,0000 3,79 3,79

Gesamt Mieten 3,79 22,65

Summe Euro 13,23

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 13,23 1,98

Summe Euro 15,21

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 15,21 1,52

Summe Euro 16,73

Gesamtsumme Euro 16,73
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.04.76.01.c Schalung für Kleinbauwerke
Parapetmauer von 0-110 cm

m2 1,0000 42,00

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 0,2000 32,21 6,44

2 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter h 0,2500 30,39 7,60

3 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,2500 28,02 7,01

4 01.01.01.04 Arbeiter h 0,3000 24,82 7,45

Gesamt Lohnkosten 28,50 67,86

5 AA.01.74 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Eisenschalung 70 Einsätze/m²

Materialien

m2 0,0143 13,59 0,19

6 AA.01.75 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Rosetten St 1,3300 0,03 0,04

7 AA.03.96 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Abstandhalterrohre

lfm 0,33 0,20 0,07

8 AA.03.97 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Verschlussstopfen

St 1,3300 0,03 0,04

9 AA.03.98 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Verschnittholz 3cm 2 Einsätze/m³

m3 0,0200 210,00 4,20

10 AA.03.99 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Nägel 60er
und 90er (4g\Nagel)

kg 0,1800 0,90 0,16

Gesamt Materialien 4,70 11,19

Summe Euro 33,20

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 33,20 4,98

Summe Euro 38,18

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 38,18 3,82

Summe Euro 42,00

Gesamtsumme Euro 42,00
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.04.77.01.a Stützmaßnahmen für Mauern, Wände und Stützen, H > 3,0 m
H über 3,0 bis 6,0 m

m2 1,0000 7,03

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,0500 30,39 1,52

2 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,1000 28,02 2,80

3 01.01.01.04 Arbeiter h 0,0500 24,82 1,24

Summe Euro 5,56

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 5,56 0,83

Summe Euro 6,39

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 6,39 0,64

Summe Euro 7,03

Gesamtsumme Euro 7,03
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.04.77.01.b Stützmaßnahmen für Mauern, Wände und Stützen, H > 3,0 m
H über 6,0 bis 8,0 m

m2 1,0000 9,86

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1

01.01.01.02

Spez. Facharbeiter

Lohnkosten h 0,0700 30,39 2,13

2 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,1400 28,02 3,92

3 01.01.01.04 Arbeiter h 0,0700 24,82 1,74

Summe Euro 7,79

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 7,79 1,17

Summe Euro 8,96

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 8,96 0,90

Summe Euro 9,86

Gesamtsumme Euro 9,86
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.04.77.01.c Stützmaßnahmen für Mauern, Wände und Stützen, H > 3,0 m
H über 8,0 bis 10,0 m

m2 1,0000 12,66

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1

01.01.01.02

Spez. Facharbeiter

Lohnkosten h 0,0900 30,39 2,74

2 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,1800 28,02 5,04

3 01.01.01.04 Arbeiter h 0,0900 24,82 2,23

Summe Euro 10,01

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 10,01 1,50

Summe Euro 11,51

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 11,51 1,15

Summe Euro 12,66

Gesamtsumme Euro 12,66
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.04.77.01.d Stützmaßnahmen für Mauern, Wände und Stützen, H > 3,0 m
H über 10,0 bis 14,0 m

m2 1,0000 21,11

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1

01.01.01.02

Spez. Facharbeiter

Lohnkosten h 0,1500 30,39 4,56

2 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,3000 28,02 8,41

3 01.01.01.04 Arbeiter h 0,1500 24,82 3,72

Summe Euro 16,69

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 16,69 2,50

Summe Euro 19,19

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 19,19 1,92

Summe Euro 21,11

Gesamtsumme Euro 21,11
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.05.05.01.a Trittschallentkopplungselemente
Trittschallentkoppelungselement Wendeltreppe oder Podest mit Höhe 140-200mm

St 1,0000 164,09

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1

01.01.01.01

Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten h 0,2500 32,21 8,05

2 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter h 0,2000 30,39 6,08

3 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,2000 28,02 5,60

4 01.01.01.04 Arbeiter h 0,2000 24,82 4,96

Gesamt Lohnkosten 24,69 15,05

5 AA.03.84 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Entkopplungselemente 94,50€; 106,55€

Materialien

St 1,0000 100,52 100,52

6 AA.03.85 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Kleinmaterial
(Nägel Draht, Silikon)

St 1,0000 4,50 4,50

Gesamt Materialien 105,02 64,00

Summe Euro 129,71

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 129,71 19,46

Summe Euro 149,17

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 149,17 14,92

Summe Euro 164,09

Gesamtsumme Euro 164,09
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.05.05.01.b Trittschallentkopplungselemente
Trittschallentkoppelungselement Podesttreppe mit Höhe 200-300mm

St 1,0000 218,65

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 0,2500 32,21 8,05

2 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter h 0,2000 30,39 6,08

3 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,2000 28,02 5,60

4 01.01.01.04 Arbeiter h 0,2000 24,82 4,96

Gesamt Lohnkosten 24,69 11,29

5 AA.02.85 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Entkopplungselemente 148,90€; 138,40€

Materialien

St 1,0000 143,65 143,65

6 AA.02.86 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Kleinmaterial
(Nägel Draht, Silikon)

St 1,0000 4,50 4,50

Gesamt Materialien 148,15 67,76

Summe Euro 172,84

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 172,84 25,93

Summe Euro 198,77

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 198,77 19,88

Summe Euro 218,65

Gesamtsumme Euro 218,65
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.05.05.02 Vertikale Trittschallplatte zwischen Treppenlauf und Treppenmauer lfm 1,00 47,25

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 0,2000 32,21 6,44

2 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter h 0,1500 30,39 4,56

3 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,1500 28,02 4,20

4 01.01.01.04 Arbeiter h 0,1000 24,82 2,48

Gesamt Lohnkosten 17,68 37,42

5 AA.02.87 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Entkopplungselemente 17,80€; 16,55€

Materialien

lfm 1,00 17,17 17,17

6 AA.02.88 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Kleinmaterial
(Nägel Draht, Silikon)

St 1,0000 2,50 2,50

Gesamt Materialien 19,67 41,63

Summe Euro 37,35

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 37,35 5,60

Summe Euro 42,95

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 42,95 4,30

Summe Euro 47,25

Gesamtsumme Euro 47,25
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.05.05.03 Waagrechtes Trittschalldämmelement zwischen Bodenplatte und Treppenlauf St 1,0000 102,56

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 0,1500 32,21 4,83

2 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter h 0,1000 30,39 3,04

3 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,1000 28,02 2,80

4 01.01.01.04 Arbeiter h 0,0500 24,82 1,24

Gesamt Lohnkosten 11,91 11,61

5 AA.02.89 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Entkopplungselemente 67,50€; 67,85€

Materialien

St 1,0000 67,67 67,67

6 AA.02.90 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Kleinmaterial
(Nägel Draht, Silikon)

St 1,0000 1,50 1,50

Gesamt Materialien 69,17 67,44

Summe Euro 81,08

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 81,08 12,16

Summe Euro 93,24

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 93,24 9,32

Summe Euro 102,56

Gesamtsumme Euro 102,56
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.05.05.04 Trittschalldämmelement zwischen Decke und Treppenlauf St 1,0000 210,47

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 0,2000 32,21 6,44

2 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter h 0,1500 30,39 4,56

3 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,1000 28,02 2,80

4 01.01.01.04 Arbeiter h 0,1000 24,82 2,48

Gesamt Lohnkosten 16,28 7,74

5 AA.02.91 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Entkopplungselemente 167,00€; 124,20€

Materialien

St 1,0000 145,60 145,60

6 AA.03.11 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Kleinmaterial
(Nägel Draht, Silikon)

St 1,0000 4,50 4,50

Gesamt Materialien 150,10 71,32

Summe Euro 166,38

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 166,38 24,96

Summe Euro 191,34

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 191,34 19,13

Summe Euro 210,47

Gesamtsumme Euro 210,47
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.05.05.05 Trittschalldämmelement zwischen Fertigteiltreppe und Decke St 1,0000 75,23

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 0,1500 32,21 4,83

2 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter h 0,1500 30,39 4,56

3 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,1500 28,02 4,20

4 01.01.01.04 Arbeiter h 0,1000 24,82 2,48

Gesamt Lohnkosten 16,07 21,36

5 AA.02.92 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Entkopplungselemente 43,30€; 38,50€

Materialien

St 1,0000 40,90 40,90

6 AA.02.93 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Kleinmaterial
(Nägel Draht, Silikon)

St 1,0000 2,50 2,50

Gesamt Materialien 43,40 57,69

Summe Euro 59,47

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 59,47 8,92

Summe Euro 68,39

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 68,39 6,84

Summe Euro 75,23

Gesamtsumme Euro 75,23

- 56 -



ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.07.07.01.a Schiebetüreinbauelement für Mauerwerk von 12cm, einflügelig, zum Verputzen für nicht
verdecktem Türrahmen
einflügelig, 70*210 cm

St 1,0000 290,13

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 1,5000 30,39 45,59

2 01.01.01.04 Arbeiter h 1,5000 24,82 37,23

Gesamt Lohnkosten 82,82 28,55

3 AA.04.28 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Schiebetür
für Futterstock 70*210

Materialien

St 1,0000 137,53 137,53

Gesamt Materialien 137,53 47,40

4 AA.03.23 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Montageschaum

Mieten

t 2,0000 4,50 9,00

Gesamt Mieten 9,00 3,10

Summe Euro 229,35

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 229,35 34,40

Summe Euro 263,75

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 263,75 26,38

Summe Euro 290,13

Gesamtsumme Euro 290,13
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.07.07.01.b Schiebetüreinbauelement für Mauerwerk von 12cm, einflügelig, zum Verputzen für nicht
verdecktem Türrahmen
einflügelig, 80*210 cm

St 1,0000 297,54

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 1,5000 30,39 45,59

2 01.01.01.04 Arbeiter h 1,5000 24,82 37,23

Gesamt Lohnkosten 82,82 27,83

3 AA.04.29 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Schiebetür
für Futterstock 80*210

Materialien

St 1,0000 143,39 143,39

Gesamt Materialien 143,39 48,19

4 AA.03.23 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Montageschaum

Mieten

t 2,0000 4,50 9,00

Gesamt Mieten 9,00 3,02

Summe Euro 235,21

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 235,21 35,28

Summe Euro 270,49

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 270,49 27,05

Summe Euro 297,54

Gesamtsumme Euro 297,54
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.07.07.01.c Schiebetüreinbauelement für Mauerwerk von 12cm, einflügelig, zum Verputzen für nicht
verdecktem Türrahmen
einflügelig, 90*210 cm

St 1,0000 310,79

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 1,5000 30,39 45,59

2 01.01.01.04 Arbeiter h 1,5000 24,82 37,23

Gesamt Lohnkosten 82,82 26,65

3 AA.01.44 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Schiebetür
für Futterstock 90*210

Materialien

St 1,0000 153,87 153,87

Gesamt Materialien 153,87 49,51

4 AA.03.23 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Montageschaum

Mieten

t 2,0000 4,50 9,00

Gesamt Mieten 9,00 2,90

Summe Euro 245,69

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 245,69 36,85

Summe Euro 282,54

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 282,54 28,25

Summe Euro 310,79

Gesamtsumme Euro 310,79
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.07.07.01.d Schiebetüreinbauelement für Mauerwerk von 12cm, einflügelig, zum Verputzen für nicht
verdecktem Türrahmen
einflügelig, 100*210 cm

St 1,0000 317,75

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 1,5000 30,39 45,59

2 01.01.01.04 Arbeiter h 1,5000 24,82 37,23

Gesamt Lohnkosten 82,82 26,06

3 AA.03.22 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Schiebetür
für Futterstock 100*210

Materialien

St 1,0000 159,36 159,36

Gesamt Materialien 159,36 50,15

4 AA.03.23 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Montageschaum

Mieten

t 2,0000 4,50 9,00

Gesamt Mieten 9,00 2,83

Summe Euro 251,18

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 251,18 37,68

Summe Euro 288,86

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 288,86 28,89

Summe Euro 317,75

Gesamtsumme Euro 317,75
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.07.07.01.e Schiebetüreinbauelement für Mauerwerk von 12cm, einflügelig, zum Verputzen für nicht
verdecktem Türrahmen
einflügelig, 110 *210 cm

St 1,0000 456,31

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 1,6000 30,39 48,62

2 01.01.01.04 Arbeiter h 1,6000 24,82 39,71

Gesamt Lohnkosten 88,33 19,36

3 AA.01.29 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Schiebetür
für Futterstock 110*210

Materialien

St 1,0000 261,14 261,14

Gesamt Materialien 261,14 57,23

4 AA.03.23 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Montageschaum

Mieten

t 2,5000 4,50 11,25

Gesamt Mieten 11,25 2,47

Summe Euro 360,72

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 360,72 54,11

Summe Euro 414,83

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 414,83 41,48

Summe Euro 456,31

Gesamtsumme Euro 456,31
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.07.07.01.f Schiebetüreinbauelement für Mauerwerk von 12cm, einflügelig, zum Verputzen für nicht
verdecktem Türrahmen
einflügelig, 120*210 cm

St 1,0000 475,11

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 1,6000 30,39 48,62

2 01.01.01.04 Arbeiter h 1,6000 24,82 39,71

Gesamt Lohnkosten 88,33 18,59

3 AA.01.01 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Schiebetür
für Futterstock 120*210

Materialien

St 1,0000 276,00 276,00

Gesamt Materialien 276,00 58,09

4 AA.03.23 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Montageschaum

Mieten

t 2,5000 4,50 11,25

Gesamt Mieten 11,25 2,37

Summe Euro 375,58

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 375,58 56,34

Summe Euro 431,92

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 431,92 43,19

Summe Euro 475,11

Gesamtsumme Euro 475,11
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.07.07.02.a Schiebetüreinbauelement für Mauerwerk von 12cm , einflügelig, zum Verputzen rahmenlos
einflügelig, 70*210 cm

St 1,0000 585,71

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 1,5000 30,39 45,59

2 01.01.01.04 Arbeiter h 1,5000 24,82 37,23

Gesamt Lohnkosten 82,82 14,14

3 AA.01.30 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Schiebetür
für Gestängestock 70*210

Materialien

St 1,0000 371,19 371,19

Gesamt Materialien 371,19 63,37

4 AA.03.23 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Montageschaum

Mieten

t 2,0000 4,50 9,00

Gesamt Mieten 9,00 1,54

Summe Euro 463,01

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 463,01 69,45

Summe Euro 532,46

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 532,46 53,25

Summe Euro 585,71

Gesamtsumme Euro 585,71
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.07.07.02.b Schiebetüreinbauelement für Mauerwerk von 12cm , einflügelig, zum Verputzen rahmenlos
einflügelig, 80*210 cm

St 1,0000 585,71

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 1,5000 30,39 45,59

2 01.01.01.04 Arbeiter h 1,5000 24,82 37,23

Gesamt Lohnkosten 82,82 14,14

3 AA.01.31 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Schiebetür
für Gestängestock 80*210

Materialien

St 1,0000 371,19 371,19

Gesamt Materialien 371,19 63,37

4 AA.03.23 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Montageschaum

Mieten

t 2,0000 4,50 9,00

Gesamt Mieten 9,00 1,54

Summe Euro 463,01

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 463,01 69,45

Summe Euro 532,46

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 532,46 53,25

Summe Euro 585,71

Gesamtsumme Euro 585,71
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.07.07.02.c Schiebetüreinbauelement für Mauerwerk von 12cm , einflügelig, zum Verputzen rahmenlos
einflügelig, 90*210 cm

St 1,0000 624,60

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 1,5000 30,39 45,59

2 01.01.01.04 Arbeiter h 1,5000 24,82 37,23

Gesamt Lohnkosten 82,82 13,26

3 AA.01.32 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Schiebetür
für Gestängestock 90*210

Materialien

St 1,0000 401,94 401,94

Gesamt Materialien 401,94 64,35

4 AA.03.23 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Montageschaum

Mieten

t 2,0000 4,50 9,00

Gesamt Mieten 9,00 1,44

Summe Euro 493,76

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 493,76 74,06

Summe Euro 567,82

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 567,82 56,78

Summe Euro 624,60

Gesamtsumme Euro 624,60
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.07.07.02.d Schiebetüreinbauelement für Mauerwerk von 12cm , einflügelig, zum Verputzen rahmenlos
einflügelig, 100*210 cm

St 1,0000 663,85

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 1,5000 30,39 45,59

2 01.01.01.04 Arbeiter h 1,5000 24,82 37,23

Gesamt Lohnkosten 82,82 12,48

3 AA.03.29 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Schiebetür
für Gestängestock 100*210

Materialien

St 1,0000 432,96 432,96

Gesamt Materialien 432,96 65,22

4 AA.03.23 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Montageschaum

Mieten

t 2,0000 4,50 9,00

Gesamt Mieten 9,00 1,36

Summe Euro 524,78

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 524,78 78,72

Summe Euro 603,50

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 603,50 60,35

Summe Euro 663,85

Gesamtsumme Euro 663,85
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.07.07.02.e Schiebetüreinbauelement für Mauerwerk von 12cm , einflügelig, zum Verputzen rahmenlos
einflügelig, 110*210 cm

St 1,0000 776,88

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 1,6000 30,39 48,62

2 01.01.01.04 Arbeiter h 1,6000 24,82 39,71

Gesamt Lohnkosten 88,33 11,37

3 AA.02.67 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Schiebetür
für Gestängestock 110*210

Materialien

St 1,0000 514,55 514,55

Gesamt Materialien 514,55 66,23

4 AA.03.23 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Montageschaum

Mieten

t 2,5000 4,50 11,25

Gesamt Mieten 11,25 1,45

Summe Euro 614,13

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 614,13 92,12

Summe Euro 706,25

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 706,25 70,63

Summe Euro 776,88

Gesamtsumme Euro 776,88
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.07.07.02.f Schiebetüreinbauelement für Mauerwerk von 12cm , einflügelig, zum Verputzen rahmenlos
einflügelig, 120*210 cm

St 1,0000 776,88

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 1,6000 30,39 48,62

2 01.01.01.04 Arbeiter h 1,6000 24,82 39,71

Gesamt Lohnkosten 88,33 11,37

3 AA.02.95 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Schiebetür
für Gestängestock 120*210

Materialien

St 1,0000 514,55 514,55

Gesamt Materialien 514,55 66,23

4 AA.03.23 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Montageschaum

Mieten

t 2,5000 4,50 11,25

Gesamt Mieten 11,25 1,45

Summe Euro 614,13

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 614,13 92,12

Summe Euro 706,25

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 706,25 70,63

Summe Euro 776,88

Gesamtsumme Euro 776,88
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.09.04.03.d Mineralischer Oberputz:
Mineralischer Oberputz: Dicke 1-2mm

m2 1,0000 8,78

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,0530 30,39 1,61

2 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,0530 28,02 1,49

3 01.01.01.04 Arbeiter h 0,0530 24,82 1,32

Gesamt Lohnkosten 4,42 50,34

4 AA.04.48 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Mineralischer
Oberputz

Materialien

kg 2,9000 0,87 2,52

Gesamt Materialien 2,52 28,70

Summe Euro 6,94

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 6,94 1,04

Summe Euro 7,98

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 7,98 0,80

Summe Euro 8,78

Gesamtsumme Euro 8,78
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.09.04.03.e Mineralischer Oberputz:
Mineralischer Oberputz: Dicke 2-4mm

m2 1,0000 10,78

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,0533 30,39 1,62

2 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,0533 28,02 1,49

3 01.01.01.04 Arbeiter h 0,0533 24,82 1,32

Gesamt Lohnkosten 4,43 41,09

4 AA.04.48 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Mineralischer
Oberputz

Materialien

kg 4,7000 0,87 4,09

Gesamt Materialien 4,09 37,94

Summe Euro 8,52

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 8,52 1,28

Summe Euro 9,80

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 9,80 0,98

Summe Euro 10,78

Gesamtsumme Euro 10,78

- 70 -



ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.09.04.03.f Mineralischer Oberputz:
Silikatputz weiß: Dicke 1-2mm

m2 1,0000 12,29

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,0533 30,39 1,62

2 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,0533 28,02 1,49

3 01.01.01.04 Arbeiter h 0,0533 24,82 1,32

Gesamt Lohnkosten 4,43 36,05

4 AA.01.45 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Silikatputz
weiß : Dicke 1-2 mm

Materialien

kg 2,9000 1,82 5,28

Gesamt Materialien 5,28 42,96

Summe Euro 9,71

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 9,71 1,46

Summe Euro 11,17

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 11,17 1,12

Summe Euro 12,29

Gesamtsumme Euro 12,29

- 71 -



ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.09.04.03.g Mineralischer Oberputz:
Silikatputz weiß: Dicke 2-4mm

m2 1,0000 16,42

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,0533 30,39 1,62

2 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,0533 28,02 1,49

3 01.01.01.04 Arbeiter h 0,0533 24,82 1,32

Gesamt Lohnkosten 4,43 26,98

4 AA.01.46 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Silikatputz
weiß : Dicke 2-4 mm

Materialien

kg 4,7000 1,82 8,55

Summe Euro 12,98

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 12,98 1,95

Summe Euro 14,93

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 14,93 1,49

Summe Euro 16,42

Gesamtsumme Euro 16,42
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.10.03.03 Heizestrich, 6,5cm m2 1,0000 22,77

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1

AA.01.02

INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Heizestrich,
6,5cm

Materialien m2 1,0000 18,00 18,00

Summe Euro 18,00

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 18,00 2,70

Summe Euro 20,70

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 20,70 2,07

Summe Euro 22,77

Gesamtsumme Euro 22,77
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.10.03.04.a Aufpreise Pos. .03
je cm Mehrdicke

m2cm 1,0000 2,66

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1

AA.01.03

INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Aufpreise

Materialien m2 1,0000 2,10 2,10

Gesamt Materialien 2,10 78,95

Summe Euro 2,10

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 2,10 0,32

Summe Euro 2,42

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 2,42 0,24

Summe Euro 2,66

Gesamtsumme Euro 2,66
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.11.01.01.a Waager. Abdich.:
Bitumenbahn 1500g/m2, einlagig

m2 1,0000 6,40

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,0200 30,39 0,61

2 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,0400 28,02 1,12

3 01.01.01.04 Arbeiter h 0,0400 24,82 0,99

Gesamt Lohnkosten 2,72 42,50

4 AA.01.47 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Schalungsbahn Mega 1,5 mm

Materialien

m2 1,1000 2,13 2,34

Gesamt Materialien 2,34 36,56

Summe Euro 5,06

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 5,06 0,76

Summe Euro 5,82

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 5,82 0,58

Summe Euro 6,40

Gesamtsumme Euro 6,40
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.11.01.02.a Waager. Abdichtung:
Dichtungsschlämme 2000g/m2

m2 1,0000 7,30

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,0300 30,39 0,91

2 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,0600 28,02 1,68

3 01.01.01.04 Arbeiter h 0,0600 24,82 1,49

Gesamt Lohnkosten 4,08 55,89

4 AA.02.51 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Dichtungsschlämme

Materialien

kg 2,2000 0,77 1,69

Gesamt Materialien 1,69 23,15

Summe Euro 5,77

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 5,77 0,87

Summe Euro 6,64

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 6,64 0,66

Summe Euro 7,30

Gesamtsumme Euro 7,30
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.11.03.01.a Bodenabdichtung 1x Bitumen-Schweißbahn:
Bitumen-Schweißbahn 3 mm - Polyestereinlage

m2 1,0000 9,01

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,0200 30,39 0,61

2 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,0400 28,02 1,12

3 01.01.01.04 Arbeiter h 0,0400 24,82 0,99

Gesamt Lohnkosten 2,72 30,19

4 AA.04.50 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Schweißbahn
HP 3mm

Materialien

m2 1,2000 3,67 4,40

Gesamt Materialien 4,40 48,83

Summe Euro 7,12

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 7,12 1,07

Summe Euro 8,19

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 8,19 0,82

Summe Euro 9,01

Gesamtsumme Euro 9,01
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.11.03.01.b Bodenabdichtung 1x Bitumen-Schweißbahn:
Bitumen-Schweißbahn 4 mm - Polyestereinlage

m2 1,0000 9,85

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,0200 30,39 0,61

2 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,0400 28,02 1,12

3 01.01.01.04 Arbeiter h 0,0400 24,82 0,99

Gesamt Lohnkosten 2,72 27,61

4 AA.04.51 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Schweißbahn
HP 4mm

Materialien

m2 1,2000 4,22 5,06

Gesamt Materialien 5,06 51,37

Summe Euro 7,78

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 7,78 1,17

Summe Euro 8,95

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 8,95 0,90

Summe Euro 9,85

Gesamtsumme Euro 9,85
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.11.03.01.c Bodenabdichtung 1x Bitumen-Schweißbahn:
Bitumen-Schweißbahn 3 mm - Glasfasereinlage

m2 1,0000 7,28

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,0200 30,39 0,61

2 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,0400 28,02 1,12

3 01.01.01.04 Arbeiter h 0,0400 24,82 0,99

Gesamt Lohnkosten 2,72 37,36

4 AA.04.52 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Schweißbahn
V 3mm

Materialien

m2 1,2000 2,53 3,04

Gesamt Materialien 3,04 41,76

Summe Euro 5,76

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 5,76 0,86

Summe Euro 6,62

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 6,62 0,66

Summe Euro 7,28

Gesamtsumme Euro 7,28
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.11.03.01.d Bodenabdichtung 1x Bitumen-Schweißbahn:
Bitumen-Schweißbahn 4 mm - Glasfasereinlage

m2 1,0000 7,99

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,0200 30,39 0,61

2 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,0400 28,02 1,12

3 01.01.01.04 Arbeiter h 0,0400 24,82 0,99

Gesamt Lohnkosten 2,72 34,04

4 AA.04.53 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Schweißbahn
V 4mm

Materialien

m2 1,2000 2,99 3,59

Gesamt Materialien 3,59 44,93

Summe Euro 6,31

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 6,31 0,95

Summe Euro 7,26

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 7,26 0,73

Summe Euro 7,99

Gesamtsumme Euro 7,99
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.11.03.02.a Wannenausbildung 1x Dichtungsbahn:
Bitumen-Schweißbahn 3 mm - Polyestereinlage

m2 1,0000 9,22

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,0200 30,39 0,61

2 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,0400 28,02 1,12

3 01.01.01.04 Arbeiter h 0,0400 24,82 0,99

Gesamt Lohnkosten 2,72 29,50

4 AA.04.54 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Schalungsbahn E-KV-3K

Materialien

m2 1,2000 3,81 4,57

Gesamt Materialien 4,57 49,57

Summe Euro 7,29

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 7,29 1,09

Summe Euro 8,38

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 8,38 0,84

Summe Euro 9,22

Gesamtsumme Euro 9,22
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.11.03.02.b Wannenausbildung 1x Dichtungsbahn:
Bitumen-Schweißbahn 4 mm - Polyestereinlage

m2 1,0000 9,71

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,0200 30,39 0,61

2 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,0400 28,02 1,12

3 01.01.01.04 Arbeiter h 0,0400 24,82 0,99

Gesamt Lohnkosten 2,72 28,01

4 AA.02.77 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Schalungsbahn E-KV-4K

Materialien

m2 1,2000 4,13 4,96

Gesamt Materialien 4,96 51,08

Summe Euro 7,68

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 7,68 1,15

Summe Euro 8,83

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 8,83 0,88

Summe Euro 9,71

Gesamtsumme Euro 9,71
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.11.03.03.a Bodenabdichtung Bitumen-Schweißbahn:
Bitumen-Schweißbahn 3 mm

m2 1,0000 13,16

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,0400 30,39 1,22

2 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,0800 28,02 2,24

3 01.01.01.04 Arbeiter h 0,0800 24,82 1,99

Gesamt Lohnkosten 5,45 41,41

4 AA.04.54 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Schalungsbahn E-KV-3K

Materialien

m2 1,3000 3,81 4,95

Gesamt Materialien 4,95 37,61

Summe Euro 10,40

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 10,40 1,56

Summe Euro 11,96

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 11,96 1,20

Summe Euro 13,16

Gesamtsumme Euro 13,16
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.11.03.03.b Bodenabdichtung Bitumen-Schweißbahn:
Bitumen-Schweißbahn 4 mm

m2 1,0000 13,68

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,0400 30,39 1,22

2 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,0800 28,02 2,24

3 01.01.01.04 Arbeiter h 0,0800 24,82 1,99

Gesamt Lohnkosten 5,45 39,84

4 AA.01.96 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Schalungsbahn E-KV-4K

Materialien

m2 1,3000 4,13 5,37

Gesamt Materialien 5,37 39,25

Summe Euro 10,82

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 10,82 1,62

Summe Euro 12,44

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 12,44 1,24

Summe Euro 13,68

Gesamtsumme Euro 13,68
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.11.03.05.a Stufenabdichtung Polymethylmetacrylat:
Schichtstärke 2,0 mm

m2 1,0000 151,79

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,3000 30,39 9,12

2 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,8000 28,02 22,42

3 01.01.01.04 Arbeiter h 0,3000 24,82 7,45

Gesamt Lohnkosten 38,99 25,69

4 AA.01.97 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Flüssigabdichtung

Materialien

kg 5,0000 11,00 55,00

5 AA.01.98 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Primer für
Flüssigabdichtung

kg 0,9000 15,00 13,50

6 AA.01.99 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Verbrauchs-
und Kleinstmaterial
(Netz/Quarssand/Eimer/Nitrilhandschuhe/Diamantscheibe/Heiz
körperrolle/Einmalanzüge etc.)

psch 1,0000 12,50 12,50

Gesamt Materialien 81,00 53,36

Summe Euro 119,99

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 119,99 18,00

Summe Euro 137,99

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 137,99 13,80

Summe Euro 151,79

Gesamtsumme Euro 151,79
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.12.01.22.a Polyurethan - Hartschaumplatten (PUR), Wärmeleitfähigkeit 0,024 W/(m·K) Boden
D 20mm

m2 1,0000 12,46

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,0700 30,39 2,13

2 01.01.01.04 Arbeiter h 0,0700 24,82 1,74

Gesamt Lohnkosten 3,87 31,06

3 AA.02.96 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Polyurethan
- Hartschaumplatten (PUR) 2cm

Materialien

m3 1,1000 5,44 5,98

Gesamt Materialien 5,98 47,99

Summe Euro 9,85

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 9,85 1,48

Summe Euro 11,33

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 11,33 1,13

Summe Euro 12,46

Gesamtsumme Euro 12,46
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.12.01.22.b Polyurethan - Hartschaumplatten (PUR), Wärmeleitfähigkeit 0,024 W/(m·K) Boden
D 30mm

m2 1,0000 14,43

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,0700 30,39 2,13

2 01.01.01.04 Arbeiter h 0,0700 24,82 1,74

Gesamt Lohnkosten 3,87 26,82

3 AA.02.97 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Polyurethan
- Hartschaumplatten (PUR) 3cm

Materialien

m3 1,1000 6,85 7,54

Gesamt Materialien 7,54 52,25

Summe Euro 11,41

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 11,41 1,71

Summe Euro 13,12

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 13,12 1,31

Summe Euro 14,43

Gesamtsumme Euro 14,43
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.12.01.22.c Polyurethan - Hartschaumplatten (PUR), Wärmeleitfähigkeit 0,024 W/(m·K) Boden
D 40mm

m2 1,0000 16,02

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,0700 30,39 2,13

2 01.01.01.04 Arbeiter h 0,0700 24,82 1,74

Gesamt Lohnkosten 3,87 24,16

3 AA.02.98 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Polyurethan
- Hartschaumplatten (PUR) 4cm

Materialien

m3 1,1000 7,99 8,79

Gesamt Materialien 8,79 54,87

Summe Euro 12,66

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 12,66 1,90

Summe Euro 14,56

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 14,56 1,46

Summe Euro 16,02

Gesamtsumme Euro 16,02
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.12.01.22.d Polyurethan - Hartschaumplatten (PUR), Wärmeleitfähigkeit 0,024 W/(m·K) Boden
D 50mm

m2 1,0000 18,11

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,0700 30,39 2,13

2 01.01.01.04 Arbeiter h 0,0700 24,82 1,74

Gesamt Lohnkosten 3,87 21,37

3 AA.04.59 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Polyurethan
- Hartschaumplatten (PUR) 5cm

Materialien

m3 1,1000 9,49 10,44

Gesamt Materialien 10,44 57,65

Summe Euro 14,31

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 14,31 2,15

Summe Euro 16,46

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 16,46 1,65

Summe Euro 18,11

Gesamtsumme Euro 18,11
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.12.01.22.e Polyurethan - Hartschaumplatten (PUR), Wärmeleitfähigkeit 0,024 W/(m·K) Boden
D 60mm

m2 1,0000 20,01

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,0700 30,39 2,13

2 01.01.01.04 Arbeiter h 0,0700 24,82 1,74

Gesamt Lohnkosten 3,87 19,34

3 AA.04.60 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Polyurethan
- Hartschaumplatten (PUR) 6cm

Materialien

m3 1,1000 10,86 11,95

Gesamt Materialien 11,95 59,72

Summe Euro 15,82

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 15,82 2,37

Summe Euro 18,19

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 18,19 1,82

Summe Euro 20,01

Gesamtsumme Euro 20,01
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.12.01.22.f Polyurethan - Hartschaumplatten (PUR), Wärmeleitfähigkeit 0,024 W/(m·K) Boden
D 80mm

m2 1,0000 24,42

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,0700 30,39 2,13

2 01.01.01.04 Arbeiter h 0,0700 24,82 1,74

Gesamt Lohnkosten 3,87 15,85

3 AA.04.61 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Polyurethan
- Hartschaumplatten (PUR) 8cm

Materialien

m3 1,1000 14,03 15,43

Gesamt Materialien 15,43 63,19

Summe Euro 19,30

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 19,30 2,90

Summe Euro 22,20

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 22,20 2,22

Summe Euro 24,42

Gesamtsumme Euro 24,42
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.12.01.22.g Polyurethan - Hartschaumplatten (PUR), Wärmeleitfähigkeit 0,024 W/(m·K) Boden
D 100mm

m2 1,0000 28,48

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,0750 30,39 2,28

2 01.01.01.04 Arbeiter h 0,0750 24,82 1,86

Gesamt Lohnkosten 4,14 14,54

3 AA.04.62 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Polyurethan
- Hartschaumplatten (PUR) 10cm

Materialien

m3 1,1000 16,70 18,37

Gesamt Materialien 18,37 64,50

Summe Euro 22,51

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 22,51 3,38

Summe Euro 25,89

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 25,89 2,59

Summe Euro 28,48

Gesamtsumme Euro 28,48
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.12.01.22.h Polyurethan - Hartschaumplatten (PUR), Wärmeleitfähigkeit 0,024 W/(m·K) Boden
D 120mm

m2 1,0000 35,17

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,0750 30,39 2,28

2 01.01.01.04 Arbeiter h 0,0750 24,82 1,86

Gesamt Lohnkosten 4,14 11,77

3 AA.04.63 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Polyurethan
- Hartschaumplatten (PUR) 12cm

Materialien

m3 1,1000 21,51 23,66

Gesamt Materialien 23,66 67,27

Summe Euro 27,80

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 27,80 4,17

Summe Euro 31,97

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 31,97 3,20

Summe Euro 35,17

Gesamtsumme Euro 35,17
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.12.01.25.c Glasschaum-Granulat, <=0,085 W/mk, unterhalb von Fundamenten:
pro m³

m3 1,0000 165,04

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,1000 30,39 3,04

2 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,1000 28,02 2,80

3 01.01.01.04 Arbeiter h 0,1000 24,82 2,48

Gesamt Lohnkosten 8,32 5,04

4 AA.04.16 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Schaumglasgranulat in BIG BAG

Materialien

m3 1,3500 77,52 104,65

Gesamt Materialien 104,65 63,41

5 AA.04.17 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Kran

Mieten

h 0,2500 70,00 17,50

Gesamt Mieten 17,50 10,60

Summe Euro 130,47

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 130,47 19,57

Summe Euro 150,04

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 150,04 15,00

Summe Euro 165,04

Gesamtsumme Euro 165,04
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.12.03.01.b WDVS aus einer Mineralfaserdämmplatte 035
Aufpreis pro 1cm Mehrstärke für 02.12.03.01a

m2 1,0000 2,68

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,0100 28,02 0,28

Gesamt Lohnkosten 0,28 10,45

2 AA.04.55 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Dämmplatte
Mineralfaserdämmplatte 036 12cm

Materialien

m2 0,5000 14,27 7,14

3 AA.03.01 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Klebespachtel

kg/m2 3,50 0,52 1,82

4 AA.01.77 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Schraubdübel versenkt L=175mm

St/m2 3,00 0,59 1,77

5 AA.01.78 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Rondelle MW St/m2 3,00 0,12 0,36

6 AA.03.04 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Armierungsspachtel

kg/m2 3,25 0,53 1,72

7 AA.03.05 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Glasfasergewebe

m2 0,5500 0,91 0,50

8 AA.03.06 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Putzgrund
weiß

kg/m2 0,10 2,80 0,28

9 AA.03.12 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
mineralischer Oberputz K 1,5mm weiß

kg/m2 1,25 0,89 1,11

10 AA.01.61 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Zubehör
(Anputzdichtleisten , Gewebewinkel, Fugendichtband)

psch 0,5000 2,50 1,25

11 AA.01.79 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Abzug MF
035 10cm stark

St 0,5000 -28,21 -14,11

Gesamt Materialien 1,84 68,66

Summe Euro 2,12

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 2,12 0,32

Summe Euro 2,44

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 2,44 0,24

Summe Euro 2,68

Gesamtsumme Euro 2,68
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.12.03.03.b WDVS aus Hanfdämmplatte 039
Aufpreis auf jeden 1cm Mehrstärke für 02.12.03.03a

m2 1,0000 3,31

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,0150 28,02 0,42

Gesamt Lohnkosten 0,42 12,69

2 AA.01.80 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Dämmplatte
Hanfdämmplatte 039 12cm stark

Materialien

m2 0,5000 21,86 10,93

3 AA.03.01 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Klebespachtel

kg/m2 3,50 0,52 1,82

4 AA.01.77 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Schraubdübel versenkt L=175mm

St/m2 3,00 0,59 1,77

5 AA.03.13 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Ankerteller
Hanf

St/m2 3,00 0,23 0,69

6 AA.03.04 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Armierungsspachtel

kg/m2 5,00 0,53 2,65

7 AA.03.05 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Glasfasergewebe

m2 0,5500 0,91 0,50

8 AA.03.12 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
mineralischer Oberputz K 1,5mm weiß

kg/m2 1,25 0,89 1,11

9 AA.01.61 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Zubehör
(Anputzdichtleisten , Gewebewinkel, Fugendichtband)

psch 0,5000 2,50 1,25

10 AA.02.01 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - minus Abzug
Hanfdämmplatte Dämmstärke 10cm

St 0,5000 -37,04 -18,52

Gesamt Materialien 2,20 66,47

Summe Euro 2,62

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 2,62 0,39

Summe Euro 3,01

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 3,01 0,30

Summe Euro 3,31

Gesamtsumme Euro 3,31
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.12.03.04.b WDVS aus Holzfaserdämmplatte 039
Aufpreis pro jeden 1cm Mehrstärke auf 02.12.03.04a

m2 1,0000 3,77

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,0130 28,02 0,36

Gesamt Lohnkosten 0,36 9,55

2 AA.02.02 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Dämmplatte
Holzfaserdämmplatte 039 12cm

Materialien

m2 0,5000 25,28 12,64

3 AA.02.03 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Klebespachtel

kg/m2 3,25 0,57 1,85

4 AA.02.04 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Schraubdübel versenkt L=155mm

St/m2 3,00 0,59 1,77

5 AA.02.05 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Rondelle HF St/m2 3,00 0,12 0,36

6 AA.01.62 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Armierungsspachtel

kg/m2 5,00 0,61 3,05

7 AA.01.63 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Glasfasergewebe

m2 0,5500 0,97 0,53

8 AA.03.12 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
mineralischer Oberputz K 1,5mm weiß

kg/m2 1,25 0,89 1,11

9 AA.01.61 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Zubehör
(Anputzdichtleisten , Gewebewinkel, Fugendichtband)

psch 0,5000 2,50 1,25

10 AA.01.64 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Abzug
Holzfaserdämmplatte 10cm

St 0,5000 -39,88 -19,94

Gesamt Materialien 2,62 69,50

Summe Euro 2,98

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 2,98 0,45

Summe Euro 3,43

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 3,43 0,34

Summe Euro 3,77

Gesamtsumme Euro 3,77
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.12.03.05.b WDVS aus Korkdämmplatten 040
Aufpreis für jeden 1cm Mehrstärke für 02.12.03.05a

m2 1,0000 5,51

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,0130 28,02 0,36

Gesamt Lohnkosten 0,36 6,53

2 AA.01.65 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Dämmplatte
Korkdämmplatte 040 12cm stark

Materialien

m2 0,5000 43,20 21,60

3 AA.01.66 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Klebespachtel

kg/m2 3,25 0,61 1,98

4 AA.01.77 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Schraubdübel versenkt L=175mm

St/m2 3,00 0,59 1,77

5 AA.03.04 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Armierungsspachtel

kg/m2 3,25 0,53 1,72

6 AA.03.05 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Glasfasergewebe

m2 0,5500 0,91 0,50

7 AA.03.12 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
mineralischer Oberputz K 1,5mm weiß

kg/m2 1,25 0,89 1,11

8 AA.01.61 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Zubehör
(Anputzdichtleisten , Gewebewinkel, Fugendichtband)

psch 0,5000 2,50 1,25

9 AA.01.95 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Abzug
Korkdämmplatte 10cm

St 0,5000 -51,85 -25,93

Gesamt Materialien 4,00 72,60

Summe Euro 4,36

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 4,36 0,65

Summe Euro 5,01

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 5,01 0,50

Summe Euro 5,51

Gesamtsumme Euro 5,51
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.12.03.07.a WDVS aus expandiertem Polystyrol Hartschaum EPS 036
Dämmstärke 10cm auf Mauerwerk

m2 1,0000 70,14

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter

Lohnkosten

h 1,2000 28,02 33,62

Gesamt Lohnkosten 33,62 47,93

2 AA.01.67 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Dämmplatte
EPS 036 10cm stark

Materialien

m2 1,0000 6,26 6,26

3 AA.01.68 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Klebespachtel

kg/m2 6,50 0,43 2,80

4 AA.01.69 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Schraubdübel versenkt L=155mm

St/m2 6,00 0,46 2,76

5 AA.01.70 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Ankerteller
EPS 036

St/m2 6,00 0,08 0,48

6 AA.04.30 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Armierungsspachtel

kg/m2 6,50 0,46 2,99

7 AA.03.05 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Glasfasergewebe

m2 1,1000 0,91 1,00

8 AA.03.12 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
mineralischer Oberputz K 1,5mm weiß

kg/m2 2,50 0,89 2,23

9 AA.01.61 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Zubehör
(Anputzdichtleisten , Gewebewinkel, Fugendichtband)

psch 1,0000 2,50 2,50

Gesamt Materialien 21,02 29,97

10 AA.03.09 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Maschineneinsatz

Mieten

m2 1,0000 0,80 0,80

Gesamt Mieten 0,80 1,14

Summe Euro 55,44

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 55,44 8,32

Summe Euro 63,76

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 63,76 6,38

Summe Euro 70,14

Gesamtsumme Euro 70,14
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.12.03.07.b WDVS aus expandiertem Polystyrol Hartschaum EPS 036
Aufpreis pro 1cm Mehrstärke für 02.12.03.07a

m2 1,0000 1,66

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,0100 28,02 0,28

Gesamt Lohnkosten 0,28 16,87

2 AA.01.83 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Dämmplatte
EPS 036 12cm stark

Materialien

m2 0,5000 7,51 3,76

3 AA.01.68 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Klebespachtel

kg/m2 3,25 0,43 1,40

4 AA.01.77 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Schraubdübel versenkt L=175mm

St/m2 3,00 0,59 1,77

5 AA.01.70 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Ankerteller
EPS 036

St/m2 3,00 0,08 0,24

6 AA.04.30 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Armierungsspachtel

kg/m2 3,25 0,46 1,50

7 AA.03.05 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Glasfasergewebe

m2 0,5500 0,91 0,50

8 AA.03.12 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
mineralischer Oberputz K 1,5mm weiß

kg/m2 1,25 0,89 1,11

9 AA.01.61 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Zubehör
(Anputzdichtleisten , Gewebewinkel, Fugendichtband)

psch 0,5000 2,50 1,25

10 AA.02.19 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Abzug EPS
036 10cm

St 0,5000 -20,99 -10,50

Gesamt Materialien 1,03 62,05

Summe Euro 1,31

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 1,31 0,20

Summe Euro 1,51

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 1,51 0,15

Summe Euro 1,66

Gesamtsumme Euro 1,66
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.12.03.08.b WDVS aus expandiertem Polystyrol Hartschaum EPS 031
Aufpreis für jeden 1cm Mehrstärke für 02.12.03.08a

m2 1,0000 1,93

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,0100 28,02 0,28

Gesamt Lohnkosten 0,28 14,51

2 AA.04.56 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Dämmplatte
EPS 031 12cm

Materialien

m2 0,5000 10,30 5,15

3 AA.01.77 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Schraubdübel versenkt L=175mm

St/m2 3,00 0,59 1,77

4 AA.03.75 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
AnkertellerEPS 031

St/m2 3,00 0,12 0,36

5 AA.03.04 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Armierungsspachtel

kg/m2 3,25 0,53 1,72

6 AA.03.05 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Glasfasergewebe

m2 0,5500 0,91 0,50

7 AA.03.12 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
mineralischer Oberputz K 1,5mm weiß

kg/m2 1,25 0,89 1,11

8 AA.01.61 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Zubehör
(Anputzdichtleisten , Gewebewinkel, Fugendichtband)

psch 0,5000 2,50 1,25

9 AA.03.76 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Abzug
EPS031 10cm

St 0,5000 -24,68 -12,34

10 AA.03.77 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Klebespachtel

St/m2 3,25 0,53 1,72

Gesamt Materialien 1,24 64,25

Summe Euro 1,52

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 1,52 0,23

Summe Euro 1,75

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 1,75 0,18

Summe Euro 1,93

Gesamtsumme Euro 1,93
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.12.03.09.b WDVS aus Polyurethan 026
Aufpreis für jeden 1cm Mehrstärke für 02.12.03.09a

m2 1,0000 3,20

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,0130 28,02 0,36

Gesamt Lohnkosten 0,36 11,25

2 AA.01.81 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Dämmplatte
PUR/PIR 026 12cm stark

Materialien

m2 0,5000 21,48 10,74

3 AA.03.01 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Klebespachtel

kg/m2 3,25 0,52 1,69

4 AA.03.78 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Schraubdübel versenkt L=1755mm

St/m2 3,00 0,59 1,77

5 AA.03.75 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
AnkertellerEPS 031

St/m2 3,00 0,12 0,36

6 AA.03.04 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Armierungsspachtel

kg/m2 3,50 0,53 1,86

7 AA.03.05 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Glasfasergewebe

m2 0,5500 0,91 0,50

8 AA.03.12 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
mineralischer Oberputz K 1,5mm weiß

kg/m2 1,25 0,89 1,11

9 AA.01.61 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Zubehör
(Anputzdichtleisten , Gewebewinkel, Fugendichtband)

psch 0,5000 2,50 1,25

10 AA.03.79 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Abzug
Polyurethanplatte 10cm

St 0,5000 -34,22 -17,11

Gesamt Materialien 2,17 67,81

Summe Euro 2,53

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 2,53 0,38

Summe Euro 2,91

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 2,91 0,29

Summe Euro 3,20

Gesamtsumme Euro 3,20
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.12.03.20 Verputzen mit mineralischem Oberputz K 1,5mm, Farbe weiß auf Betonoberflächen m2 1,0000 29,45

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,5500 28,02 15,41

Gesamt Lohnkosten 15,41 52,33

2 AA.03.04 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Armierungsspachtel

Materialien

kg/m2 6,50 0,53 3,45

3 AA.03.12 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
mineralischer Oberputz K 1,5mm weiß

kg/m2 2,50 0,89 2,23

4 AA.03.59 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Zubehör psch 1,0000 0,40 0,40

6 AA.03.60 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Glasfasergewebe

m2 1,1000 0,90 0,99

Gesamt Materialien 7,07 24,01

5 AA.03.09 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Maschineneinsatz

Mieten

m2 1,0000 0,80 0,80

Gesamt Mieten 0,80 2,72

Summe Euro 23,28

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 23,28 3,49

Summe Euro 26,77

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 26,77 2,68

Summe Euro 29,45

Gesamtsumme Euro 29,45
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.12.03.21 Aufpreis auf WDVS auf Mauerwerk verklebt, verdübelt und armiert für Endbeschichtung mit
organischem Oberputz K 1,5mm, Farbe weiß

m2 1,0000 9,00

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,0200 30,39 0,61

2 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,0400 28,02 1,12

3 01.01.01.04 Arbeiter h 0,0200 24,82 0,50

Gesamt Lohnkosten 2,23 24,78

4 AA.02.99 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Dämmplatte
Mineralfaserdämmplatte 036 10cm stark

Materialien

m2 1,0000 11,89 11,89

5 AA.03.01 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Klebespachtel

kg/m2 7,00 0,52 3,64

6 AA.03.02 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Schraubdübel versenkt L=155mm

St/m2 6,00 0,69 4,14

7 AA.03.03 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Ankerteller
MW

St/m2 6,00 0,12 0,72

8 AA.03.04 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Armierungsspachtel

kg/m2 6,50 0,53 3,45

9 AA.03.05 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Glasfasergewebe

m2 1,1000 0,91 1,00

10 AA.03.06 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Putzgrund
weiß

kg/m2 0,25 2,80 0,70

11 AA.03.07 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - organischer
Oberputz KH , SH K 1,5mm weiß

kg/m2 2,50 1,70 4,25

12 AA.01.61 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Zubehör
(Anputzdichtleisten , Gewebewinkel, Fugendichtband)

psch 1,0000 2,50 2,50

13 AA.03.08 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Abzug
Material Pos. 02.12.03.01.A

St 1,0000 -28,21 -28,21

Gesamt Materialien 4,08 45,33

14 AA.03.09 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Maschineneinsatz

Mieten

m2 1,0000 0,80 0,80

Gesamt Mieten 0,80 8,89

Summe Euro 7,11

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 7,11 1,07

Summe Euro 8,18

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 8,18 0,82

Summe Euro 9,00

Gesamtsumme Euro 9,00
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.12.04.01.a Kapillaraktive Innendämmungen aus Kalziumsilikat
Stärke 25mm

m2 1,0000 121,58

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,3750 30,39 11,40

2 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,7500 28,02 21,02

3 01.01.01.04 Arbeiter h 0,3750 24,82 9,31

Gesamt Lohnkosten 41,73 34,32

4 AA.03.83 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - mineralische
Klebespachtel

Materialien

kg/m2 6,50 0,95 6,18

5 AA.02.68 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Innendämmplatte aus Kalziumsilikat 25mm stark

m2 1,0000 37,70 37,70

6 AA.02.69 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Grundierung kg/m2 0,30 2,98 0,89

7 AA.03.10 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Armierungsmörtel

kg/m2 6,00 0,82 4,92

8 AA.01.13 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Armierungsgewebe

m2 1,1000 1,15 1,27

9 AA.01.14 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Oberputz K
bis 1,0mm

kg/m2 1,80 0,62 1,12

10 AA.02.70 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Zubehör
(Gewebewinkel, Anputzprofile…)

psch/m2 1,00 1,50 1,50

Gesamt Materialien 53,58 44,07

11 AA.03.09 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Maschineneinsatz

Mieten

m2 1,0000 0,80 0,80

Gesamt Mieten 0,80 0,66

Summe Euro 96,11

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 96,11 14,42

Summe Euro 110,53

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 110,53 11,05

Summe Euro 121,58

Gesamtsumme Euro 121,58
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.12.04.01.b Kapillaraktive Innendämmungen aus Kalziumsilikat
Stärke 30mm

m2 1,0000 126,35

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,3750 30,39 11,40

2 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,7500 28,02 21,02

3 01.01.01.04 Arbeiter h 0,3750 24,82 9,31

Gesamt Lohnkosten 41,73 33,03

4 AA.03.83 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - mineralische
Klebespachtel

Materialien

kg/m2 6,50 0,95 6,18

5 AA.02.71 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Innendämmplatte aus Kalziumsilikat 30mm stark

m2 1,0000 41,47 41,47

6 AA.02.69 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Grundierung kg/m2 0,30 2,98 0,89

7 AA.03.10 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Armierungsmörtel

kg/m2 6,00 0,82 4,92

8 AA.01.13 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Armierungsgewebe

m2 1,1000 1,15 1,27

9 AA.01.14 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Oberputz K
bis 1,0mm

kg/m2 1,80 0,62 1,12

10 AA.02.70 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Zubehör
(Gewebewinkel, Anputzprofile…)

psch/m2 1,00 1,50 1,50

Gesamt Materialien 57,35 45,39

11 AA.03.09 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Maschineneinsatz

Mieten

m2 1,0000 0,80 0,80

Gesamt Mieten 0,80 0,63

Summe Euro 99,88

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 99,88 14,98

Summe Euro 114,86

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 114,86 11,49

Summe Euro 126,35

Gesamtsumme Euro 126,35
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.12.04.01.c Kapillaraktive Innendämmungen aus Kalziumsilikat
Stärke 50mm

m2 1,0000 131,16

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,3800 30,39 11,55

2 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,7600 28,02 21,30

3 01.01.01.04 Arbeiter h 0,3800 24,82 9,43

Gesamt Lohnkosten 42,28 32,24

4 AA.03.83 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - mineralische
Klebespachtel

Materialien

kg/m2 6,50 0,95 6,18

5 AA.03.74 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Innendämmplatte aus Kalziumsilikat 50mm stark

m2 1,0000 44,73 44,73

6 AA.02.69 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Grundierung kg/m2 0,30 2,98 0,89

7 AA.03.10 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Armierungsmörtel

kg/m2 6,00 0,82 4,92

8 AA.01.13 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Armierungsgewebe

m2 1,1000 1,15 1,27

9 AA.01.14 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Oberputz K
bis 1,0mm

kg/m2 1,80 0,62 1,12

10 AA.02.70 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Zubehör
(Gewebewinkel, Anputzprofile…)

psch/m2 1,00 1,50 1,50

Gesamt Materialien 60,61 46,21

11 AA.03.09 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Maschineneinsatz

Mieten

m2 1,0000 0,80 0,80

Gesamt Mieten 0,80 0,61

Summe Euro 103,69

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 103,69 15,55

Summe Euro 119,24

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 119,24 11,92

Summe Euro 131,16

Gesamtsumme Euro 131,16
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.12.04.02.a Innendämmungen aus Mineralschaumdämmplatten aus Calziumsilikat-Hydrat
Stärke 50mm

m2 1,0000 92,70

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,3625 30,39 11,02

2 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,7250 28,02 20,31

3 01.01.01.04 Arbeiter h 0,3625 24,82 9,00

Gesamt Lohnkosten 40,33 43,51

4 AA.01.14 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Oberputz K
bis 1,0mm

Materialien

kg/m2 1,80 0,62 1,12

5 AA.02.70 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Zubehör
(Gewebewinkel, Anputzprofile…)

psch/m2 1,00 1,50 1,50

7 AA.01.07 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - mineralische
Klebespachtel

kg/m2 6,50 0,95 6,18

8 AA.01.08 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Innendämmplatte aus Mineralschaum 50mm stark

m2 1,0000 16,43 16,43

9 AA.01.09 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Armierungsmörtel

kg/m2 6,00 0,95 5,70

10 AA.01.10 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Armierungsgewebe

m2 1,1000 1,11 1,22

Gesamt Materialien 32,15 34,68

6 AA.03.09 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Maschineneinsatz

Mieten

m2 1,0000 0,80 0,80

Gesamt Mieten 0,80 0,86

Summe Euro 73,28

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 73,28 10,99

Summe Euro 84,27

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 84,27 8,43

Summe Euro 92,70

Gesamtsumme Euro 92,70
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.12.04.02.b Innendämmungen aus Mineralschaumdämmplatten aus Calziumsilikat-Hydrat
Stärke 60mm

m2 1,0000 96,78

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,3625 30,39 11,02

2 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,7250 28,02 20,31

3 01.01.01.04 Arbeiter h 0,3625 24,82 9,00

Gesamt Lohnkosten 40,33 41,67

4 AA.01.07 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - mineralische
Klebespachtel

Materialien

kg/m2 6,50 0,95 6,18

5 AA.01.09 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Armierungsmörtel

kg/m2 6,00 0,95 5,70

6 AA.01.14 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Oberputz K
bis 1,0mm

kg/m2 1,80 0,62 1,12

7 AA.02.70 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Zubehör
(Gewebewinkel, Anputzprofile…)

psch/m2 1,00 1,50 1,50

9 AA.03.30 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Innendämmplatte aus Mineralschaum 60mm stark

m2 1,0000 19,65 19,65

10 AA.01.10 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Armierungsgewebe

m2 1,1000 1,11 1,22

Gesamt Materialien 35,37 36,55

8 AA.03.09 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Maschineneinsatz

Mieten

m2 1,0000 0,80 0,80

Gesamt Mieten 0,80 0,83

Summe Euro 76,50

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 76,50 11,48

Summe Euro 87,98

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 87,98 8,80

Summe Euro 96,78

Gesamtsumme Euro 96,78
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.12.04.02.c Innendämmungen aus Mineralschaumdämmplatten aus Calziumsilikat-Hydrat
Stärke 80mm

m2 1,0000 102,88

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,3675 30,39 11,17

2 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,7350 28,02 20,59

3 01.01.01.04 Arbeiter h 0,3675 24,82 9,12

Gesamt Lohnkosten 40,88 39,74

4 AA.01.07 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - mineralische
Klebespachtel

Materialien

kg/m2 6,50 0,95 6,18

5 AA.03.56 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Innendämmplatte aus Mineralschaum 80mm stark

m2 1,0000 23,93 23,93

6 AA.01.09 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Armierungsmörtel

kg/m2 6,00 0,95 5,70

7 AA.01.10 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Armierungsgewebe

m2 1,1000 1,11 1,22

8 AA.01.14 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Oberputz K
bis 1,0mm

kg/m2 1,80 0,62 1,12

9 AA.02.70 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Zubehör
(Gewebewinkel, Anputzprofile…)

psch/m2 1,00 1,50 1,50

Gesamt Materialien 39,65 38,54

10 AA.03.09 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Maschineneinsatz

Mieten

m2 1,0000 0,80 0,80

Gesamt Mieten 0,80 0,78

Summe Euro 81,33

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 81,33 12,20

Summe Euro 93,53

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 93,53 9,35

Summe Euro 102,88

Gesamtsumme Euro 102,88
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.12.04.02.d Innendämmungen aus Mineralschaumdämmplatten aus Calziumsilikat-Hydrat
Stärke 100mm

m2 1,0000 110,13

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,3675 30,39 11,17

2 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,7335 28,02 20,55

3 01.01.01.04 Arbeiter h 0,3675 24,82 9,12

Gesamt Lohnkosten 40,84 37,08

4 AA.01.07 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - mineralische
Klebespachtel

Materialien

kg/m2 6,50 0,95 6,18

5 AA.01.28 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Innendämmplatte aus Mineralschaum 100mm stark

m2 1,0000 29,70 29,70

6 AA.01.09 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Armierungsmörtel

kg/m2 6,00 0,95 5,70

7 AA.01.10 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Armierungsgewebe

m2 1,1000 1,11 1,22

8 AA.01.14 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Oberputz K
bis 1,0mm

kg/m2 1,80 0,62 1,12

9 AA.02.70 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Zubehör
(Gewebewinkel, Anputzprofile…)

psch/m2 1,00 1,50 1,50

Gesamt Materialien 45,42 41,24

10 AA.03.09 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Maschineneinsatz

Mieten

m2 1,0000 0,80 0,80

Gesamt Mieten 0,80 0,73

Summe Euro 87,06

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 87,06 13,06

Summe Euro 100,12

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 100,12 10,01

Summe Euro 110,13

Gesamtsumme Euro 110,13
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.12.04.02.e Innendämmungen aus Mineralschaumdämmplatten aus Calziumsilikat-Hydrat
Aufpreis pro cm Mehrstärke

m2 1,0000 3,88

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,0013 30,39 0,04

2 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,0025 28,02 0,07

3 01.01.01.04 Arbeiter h 0,0013 24,82 0,03

Gesamt Lohnkosten 0,14 3,61

4 AA.01.07 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - mineralische
Klebespachtel

Materialien

kg/m2 3,25 0,95 3,09

5 AA.01.28 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Innendämmplatte aus Mineralschaum 100mm stark

m2 0,5000 29,70 14,85

6 AA.01.09 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Armierungsmörtel

kg/m2 3,00 0,95 2,85

7 AA.01.10 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Armierungsgewebe

m2 0,5500 1,11 0,61

8 AA.01.14 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Oberputz K
bis 1,0mm

kg/m2 0,90 0,62 0,56

9 AA.02.70 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Zubehör
(Gewebewinkel, Anputzprofile…)

psch/m2 0,50 1,50 0,75

10 AA.04.64 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Abzug Pos.
02.12.04.02.c

St 0,5000 -39,56 -19,78

Gesamt Materialien 2,93 75,52

Summe Euro 3,07

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 3,07 0,46

Summe Euro 3,53

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 3,53 0,35

Summe Euro 3,88

Gesamtsumme Euro 3,88

- 112 -



ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.12.04.02.f Innendämmungen aus Mineralschaumdämmplatten aus Calziumsilikat-Hydrat
Aufpreis für Verdübelung

m2 1,0000 7,57

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,0325 30,39 0,99

2 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,0650 28,02 1,82

3 01.01.01.04 Arbeiter h 0,0320 24,82 0,79

Gesamt Lohnkosten 3,60 47,56

4 AA.01.07 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - mineralische
Klebespachtel

Materialien

kg/m2 6,50 0,95 6,18

5 AA.01.28 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Innendämmplatte aus Mineralschaum 100mm stark

m2 1,0000 29,70 29,70

6 AA.04.65 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Verdübelung
für Innendämmplatte Stärke 100mm

St/m2 4,50 0,51 2,30

7 AA.01.09 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Armierungsmörtel

kg/m2 6,00 0,95 5,70

8 AA.01.10 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Armierungsgewebe

m2 1,1000 1,11 1,22

9 AA.01.14 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Oberputz K
bis 1,0mm

kg/m2 1,80 0,62 1,12

10 AA.02.70 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Zubehör
(Gewebewinkel, Anputzprofile…)

psch/m2 1,00 1,50 1,50

11 AA.04.66 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Abzug Pos.
02.12.04.02.d

St 1,0000 -45,34 -45,34

Gesamt Materialien 2,38 31,44

Summe Euro 5,98

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 5,98 0,90

Summe Euro 6,88

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 6,88 0,69

Summe Euro 7,57

Gesamtsumme Euro 7,57

- 113 -



ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.12.04.03.a Innendämmungen aus Wärmedämmplatten aus rein mineralischer (vulkanisch), expandierter Perlite
Stärke 50mm

m2 1,0000 87,29

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,3625 30,39 11,02

2 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,7250 28,02 20,31

3 01.01.01.04 Arbeiter h 0,3625 24,82 9,00

Gesamt Lohnkosten 40,33 46,20

4 AA.01.76 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - mineralische
Klebespachtel

Materialien

kg/m2 6,00 0,88 5,28

5 AA.03.31 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Innendämmplatte 3mm stark

m2 1,0000 15,38 15,38

6 AA.03.32 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Armierungsmörtel

kg/m2 6,50 0,49 3,19

7 AA.03.33 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Armierungsgewebe

m2 1,1000 1,13 1,24

8 AA.03.34 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Oberputz K
bis 1,0mm

kg/m2 1,80 0,71 1,28

9 AA.02.70 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Zubehör
(Gewebewinkel, Anputzprofile…)

psch/m2 1,00 1,50 1,50

Gesamt Materialien 27,87 31,93

10 AA.03.09 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Maschineneinsatz

Mieten

m2 1,0000 0,80 0,80

Gesamt Mieten 0,80 0,92

Summe Euro 69,00

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 69,00 10,35

Summe Euro 79,35

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 79,35 7,94

Summe Euro 87,29

Gesamtsumme Euro 87,29
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.12.04.03.b Innendämmungen aus Wärmedämmplatten aus rein mineralischer (vulkanisch), expandierter Perlite
Stärke 60mm

m2 1,0000 93,37

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,3625 30,39 11,02

2 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,7250 28,02 20,31

3 01.01.01.04 Arbeiter h 0,3625 24,82 9,00

Gesamt Lohnkosten 40,33 43,19

4 AA.01.76 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - mineralische
Klebespachtel

Materialien

kg/m2 7,00 0,88 6,16

5 AA.02.47 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Innendämmplatte aus Perlite 60mm stark

m2 1,0000 18,45 18,45

6 AA.02.49 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Grundierung kg/m2 0,30 2,88 0,86

7 AA.03.32 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Armierungsmörtel

kg/m2 6,50 0,49 3,19

8 AA.03.33 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Armierungsgewebe

m2 1,1000 1,13 1,24

9 AA.03.34 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Oberputz K
bis 1,0mm

kg/m2 1,80 0,71 1,28

10 AA.02.70 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Zubehör
(Gewebewinkel, Anputzprofile…)

psch/m2 1,00 1,50 1,50

Gesamt Materialien 32,68 35,00

11 AA.03.09 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Maschineneinsatz

Mieten

m2 1,0000 0,80 0,80

Gesamt Mieten 0,80 0,86

Summe Euro 73,81

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 73,81 11,07

Summe Euro 84,88

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 84,88 8,49

Summe Euro 93,37

Gesamtsumme Euro 93,37
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.12.04.03.c Innendämmungen aus Wärmedämmplatten aus rein mineralischer (vulkanisch), expandierter Perlite
Stärke 80mm

m2 1,0000 101,77

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,3675 30,39 11,17

2 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,7350 28,02 20,59

3 01.01.01.04 Arbeiter h 0,3650 24,82 9,06

Gesamt Lohnkosten 40,82 40,11

4 AA.01.76 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - mineralische
Klebespachtel

Materialien

kg/m2 7,00 0,88 6,16

5 AA.02.50 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Innendämmplatte aus Perlite 80mm stark

m2 1,0000 24,60 24,60

6 AA.02.49 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Grundierung kg/m2 0,30 2,88 0,86

7 AA.03.32 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Armierungsmörtel

kg/m2 6,50 0,49 3,19

8 AA.03.33 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Armierungsgewebe

m2 1,1000 1,13 1,24

9 AA.03.34 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Oberputz K
bis 1,0mm

kg/m2 1,80 0,71 1,28

10 AA.02.70 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Zubehör
(Gewebewinkel, Anputzprofile…)

psch/m2 1,00 1,50 1,50

Gesamt Materialien 38,83 38,15

11 AA.03.09 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Maschineneinsatz

Mieten

m2 1,0000 0,80 0,80

Gesamt Mieten 0,80 0,79

Summe Euro 80,45

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 80,45 12,07

Summe Euro 92,52

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 92,52 9,25

Summe Euro 101,77

Gesamtsumme Euro 101,77
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.12.04.03.d Innendämmungen aus Wärmedämmplatten aus rein mineralischer (vulkanisch), expandierter Perlite
Stärke 100mm

m2 1,0000 109,63

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,3675 30,39 11,17

2 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,7350 28,02 20,59

3 01.01.01.04 Arbeiter h 0,3675 24,82 9,12

Gesamt Lohnkosten 40,88 37,29

4 AA.01.76 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - mineralische
Klebespachtel

Materialien

kg/m2 7,00 0,88 6,16

5 AA.03.42 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Innendämmplatte aus Perlite 100mm stark

m2 1,0000 30,75 30,75

6 AA.02.49 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Grundierung kg/m2 0,30 2,88 0,86

7 AA.03.32 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Armierungsmörtel

kg/m2 6,50 0,49 3,19

8 AA.03.33 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Armierungsgewebe

m2 1,1000 1,13 1,24

9 AA.03.34 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Oberputz K
bis 1,0mm

kg/m2 1,80 0,71 1,28

10 AA.02.70 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Zubehör
(Gewebewinkel, Anputzprofile…)

psch/m2 1,00 1,50 1,50

Gesamt Materialien 44,98 41,03

11 AA.03.09 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Maschineneinsatz

Mieten

m2 1,0000 0,80 0,80

Gesamt Mieten 0,80 0,73

Summe Euro 86,66

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 86,66 13,00

Summe Euro 99,66

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 99,66 9,97

Summe Euro 109,63

Gesamtsumme Euro 109,63
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.12.04.03.e Innendämmungen aus Wärmedämmplatten aus rein mineralischer (vulkanisch), expandierter Perlite
Aufpreis pro cm Mehrstärke

m2 1,0000 3,89

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,0013 30,39 0,04

2 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,0025 28,02 0,07

3 01.01.01.04 Arbeiter h 0,0013 24,82 0,03

Gesamt Lohnkosten 0,14 3,60

4 AA.01.76 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - mineralische
Klebespachtel

Materialien

kg/m2 3,50 0,88 3,08

5 AA.02.61 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Innendämmplatte aus Mineralschaum 100mm stark

m2 0,5000 30,75 15,38

6 AA.02.49 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Grundierung kg/m2 0,15 2,88 0,43

7 AA.03.32 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Armierungsmörtel

kg/m2 3,00 0,49 1,47

8 AA.03.33 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Armierungsgewebe

m2 0,5500 1,13 0,62

9 AA.03.34 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Oberputz K
bis 1,0mm

kg/m2 0,90 0,71 0,64

10 AA.02.70 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Zubehör
(Gewebewinkel, Anputzprofile…)

psch/m2 0,50 1,50 0,75

11 AA.02.62 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Abzug Pos.
02.12.04.03.c

St 0,5000 -38,85 -19,43

Gesamt Materialien 2,94 75,58

Summe Euro 3,08

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 3,08 0,46

Summe Euro 3,54

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 3,54 0,35

Summe Euro 3,89

Gesamtsumme Euro 3,89
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.12.04.03.f Innendämmungen aus Wärmedämmplatten aus rein mineralischer (vulkanisch), expandierter Perlite
Aufpreis für Verdübelung

m2 1,0000 7,44

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,0325 30,39 0,99

2 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,0650 28,02 1,82

3 01.01.01.04 Arbeiter h 0,0320 24,82 0,79

Gesamt Lohnkosten 3,60 48,39

4 AA.01.76 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - mineralische
Klebespachtel

Materialien

kg/m2 7,00 0,88 6,16

5 AA.02.61 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Innendämmplatte aus Mineralschaum 100mm stark

m2 1,0000 30,75 30,75

6 AA.04.65 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Verdübelung
für Innendämmplatte Stärke 100mm

St/m2 4,50 0,51 2,30

7 AA.02.49 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Grundierung kg/m2 0,30 2,88 0,86

8 AA.03.32 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Armierungsmörtel

kg/m2 6,50 0,49 3,19

9 AA.03.33 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Armierungsgewebe

m2 1,1000 1,13 1,24

10 AA.03.34 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Oberputz K
bis 1,0mm

kg/m2 1,80 0,71 1,28

11 AA.02.70 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Zubehör
(Gewebewinkel, Anputzprofile…)

psch/m2 1,00 1,50 1,50

12 AA.02.63 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Abzug Pos.
02.12.04.02.d

St 1,0000 -45,00 -45,00

Gesamt Materialien 2,28 30,65

Summe Euro 5,88

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 5,88 0,88

Summe Euro 6,76

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 6,76 0,68

Summe Euro 7,44

Gesamtsumme Euro 7,44
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.12.04.04.a Innendämmungen aus Wärmedämmplatten bestehend aus einer selezionierten mineralischen
Steinfaser
Stärke 3mm

m2 1,0000 92,02

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,3375 30,39 10,26

2 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,6750 28,02 18,91

3 01.01.01.04 Arbeiter h 0,3375 24,82 8,38

Gesamt Lohnkosten 37,55 40,81

4 AA.02.41 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - mineralische
Klebespachtel

Materialien

kg/m2 6,00 0,67 4,02

5 AA.02.42 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Innendämmplatte 3mm stark

m2 1,0000 21,25 21,25

6 AA.02.43 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Armierungsmörtel

kg/m2 6,00 0,67 4,02

7 AA.02.44 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Armierungsgewebe

m2 1,1000 2,11 2,32

8 AA.03.34 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Oberputz K
bis 1,0mm

kg/m2 1,80 0,71 1,28

9 AA.02.70 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Zubehör
(Gewebewinkel, Anputzprofile…)

psch/m2 1,00 1,50 1,50

Gesamt Materialien 34,39 37,37

10 AA.03.09 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Maschineneinsatz

Mieten

m2 1,0000 0,80 0,80

Gesamt Mieten 0,80 0,87

Summe Euro 72,74

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 72,74 10,91

Summe Euro 83,65

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 83,65 8,37

Summe Euro 92,02

Gesamtsumme Euro 92,02
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.12.04.04.b Innendämmungen aus Wärmedämmplatten bestehend aus einer selezionierten mineralischen
Steinfaser
Stärke 9mm

m2 1,0000 108,06

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,3375 30,39 10,26

2 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,6750 28,02 18,91

3 01.01.01.04 Arbeiter h 0,3375 24,82 8,38

Gesamt Lohnkosten 37,55 34,75

4 AA.03.24 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - mineralische
Klebespachtel

Materialien

kg/m2 6,00 0,67 4,02

5 AA.03.25 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Innendämmplatte 9mm stark

m2 1,0000 33,60 33,60

6 AA.02.70 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Zubehör
(Gewebewinkel, Anputzprofile…)

psch/m2 1,00 1,50 1,50

8 AA.03.26 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Armierungsmörtel

kg/m2 6,50 0,67 4,36

9 AA.03.27 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Armierungsgewebe

m2 1,1000 2,11 2,32

10 AA.03.28 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Oberputz K
bis 1,0mm

kg/m2 1,80 0,71 1,28

Gesamt Materialien 47,08 43,57

7 AA.03.09 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Maschineneinsatz

Mieten

m2 1,0000 0,80 0,80

Gesamt Mieten 0,80 0,74

Summe Euro 85,43

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 85,43 12,81

Summe Euro 98,24

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 98,24 9,82

Summe Euro 108,06

Gesamtsumme Euro 108,06
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.13.01.04.a Schornstein zweischalig:
ø14cm + Lüftungssch. 10x22cm

m 1,0000 132,64

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,2500 30,39 7,60

2 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,2500 28,02 7,01

3 01.01.01.04 Arbeiter h 0,2500 24,82 6,21

Gesamt Lohnkosten 20,82 15,70

4 AA.03.61 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Mantelstein

Materialien

lfm 1,00 18,84 18,84

5 AA.03.62 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Dämmung lfm 1,00 13,20 13,20

6 AA.03.63 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Schamotterohr

lfm 1,00 19,80 19,80

7 AA.03.64 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Säurekitt St 0,2000 36,60 7,32

8 AA.03.65 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Dehnfugenmanschette

St 0,1000 39,00 3,90

9 AA.03.66 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Kondenssockel

St 0,1000 28,20 2,82

10 AA.03.67 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Putztüranschluss mit Tür

St 0,1000 98,40 9,84

11 AA.03.68 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Kesselanschluss

St 0,0500 46,20 2,31

Gesamt Materialien 78,03 58,83

12 AA.03.69 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Hebebühne

Mieten

psch 1,0000 2,50 2,50

13 AA.03.70 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Mörtel psch 1,0000 2,50 2,50

Gesamt Mieten 5,00 3,77

14 AA.03.71 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Transport

Transporte

psch 1,0000 1,00 1,00

Gesamt Transporte 1,00 0,75

Summe Euro 104,85

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 104,85 15,73

Summe Euro 120,58

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 120,58 12,06

Summe Euro 132,64

Gesamtsumme Euro 132,64
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.13.01.04.b Schornstein zweischalig:
ø16cm + Lüftungssch. 10x24cm

m 1,0000 146,29

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,3000 30,39 9,12

2 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,3000 28,02 8,41

3 01.01.01.04 Arbeiter h 0,3000 24,82 7,45

Gesamt Lohnkosten 24,98 17,08

4 AA.03.61 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Mantelstein

Materialien

lfm 1,00 18,84 18,84

5 AA.03.72 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Dämmung lfm 1,00 13,80 13,80

6 AA.04.31 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Schamotterohr

lfm 1,00 23,40 23,40

7 AA.03.64 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Säurekitt St 0,2000 36,60 7,32

8 AA.04.32 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Dehnfugenmanschette

St 0,1000 42,60 4,26

9 AA.03.73 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Kondenssockel

St 0,1000 31,80 3,18

10 AA.04.33 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Putztüranschluss mit Tür

St 0,1000 99,60 9,96

11 AA.04.34 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Kesselanschluss

St 0,0500 48,00 2,40

Gesamt Materialien 83,16 56,85

12 AA.03.69 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Hebebühne

Mieten

psch 1,0000 2,50 2,50

13 AA.04.35 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Mörtel psch 1,0000 4,00 4,00

Gesamt Mieten 6,50 4,44

14 AA.03.71 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Transport

Transporte

psch 1,0000 1,00 1,00

Gesamt Transporte 1,00 0,68

Summe Euro 115,64

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 115,64 17,35

Summe Euro 132,99

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 132,99 13,30

Summe Euro 146,29

Gesamtsumme Euro 146,29
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.13.01.04.c Schornstein zweischalig:
ø18cm + Lüftungssch. 10x26cm

m 1,0000 161,58

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,3000 30,39 9,12

2 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,3000 28,02 8,41

3 01.01.01.04 Arbeiter h 0,3000 24,82 7,45

Gesamt Lohnkosten 24,98 15,46

4 AA.01.15 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Mantelstein

Materialien

lfm 1,00 24,78 24,78

5 AA.01.16 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Dämmung lfm 1,00 14,40 14,40

6 AA.04.36 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Schamotterohr

lfm 1,00 26,99 26,99

7 AA.03.64 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Säurekitt St 0,2000 36,60 7,32

8 AA.04.37 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Dehnfugenmanschette

St 0,1000 44,40 4,44

9 AA.04.38 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Kondenssockel

St 0,1000 37,20 3,72

10 AA.04.39 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Putztüranschluss mit Tür

St 0,1000 102,60 10,26

11 AA.01.48 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Kesselanschluss

St 0,0520 54,60 2,84

Gesamt Materialien 94,75 58,64

12 AA.03.69 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Hebebühne

Mieten

psch 1,0000 2,50 2,50

13 AA.01.49 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Mörtel psch 1,0000 4,50 4,50

Gesamt Mieten 7,00 4,33

14 AA.03.71 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Transport

Transporte

psch 1,0000 1,00 1,00

Gesamt Transporte 1,00 0,62

Summe Euro 127,73

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 127,73 19,16

Summe Euro 146,89

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 146,89 14,69

Summe Euro 161,58

Gesamtsumme Euro 161,58
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.13.01.04.d Schornstein zweischalig:
ø20cm + Lüftungssch. 12x28cm

m 1,0000 170,63

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,3500 30,39 10,64

2 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,3000 28,02 8,41

3 01.01.01.04 Arbeiter h 0,3000 24,82 7,45

Gesamt Lohnkosten 26,50 15,53

4 AA.01.15 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Mantelstein

Materialien

lfm 1,00 24,78 24,78

5 AA.01.50 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Dämmung lfm 1,00 15,00 15,00

6 AA.01.51 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Schamotterohr

lfm 1,00 30,59 30,59

7 AA.03.64 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Säurekitt St 0,2000 36,60 7,32

8 AA.01.52 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Dehnfugenmanschette

St 0,1000 46,20 4,62

9 AA.01.53 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Kondenssockel

St 0,1000 41,40 4,14

10 AA.01.54 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Putztüranschluss mit Tür

St 0,1000 105,00 10,50

11 AA.01.55 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Kesselanschluss

St 0,0500 58,81 2,94

Gesamt Materialien 99,89 58,54

12 AA.03.69 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Hebebühne

Mieten

psch 1,0000 2,50 2,50

13 AA.01.56 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Mörtel psch 1,0000 5,00 5,00

Gesamt Mieten 7,50 4,40

14 AA.03.71 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Transport

Transporte

psch 1,0000 1,00 1,00

Gesamt Transporte 1,00 0,59

Summe Euro 134,89

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 134,89 20,23

Summe Euro 155,12

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 155,12 15,51

Summe Euro 170,63

Gesamtsumme Euro 170,63
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.15.01.06.a Polyolefine Dachabdichtung:
Dicke 1,5 mm

m2 1,0000 24,96

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,0700 30,39 2,13

2 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,0700 28,02 1,96

3 01.01.01.04 Arbeiter h 0,0700 24,82 1,74

Gesamt Lohnkosten 5,83 23,36

4 AA.01.84 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Wärmedämmung

Materialien

m2 1,0000 13,90 13,90

Gesamt Materialien 13,90 55,69

Summe Euro 19,73

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 19,73 2,96

Summe Euro 22,69

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 22,69 2,27

Summe Euro 24,96

Gesamtsumme Euro 24,96
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.15.01.10 Aufpreis für Kleinflächen m2 1,0000 6,31

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,0600 30,39 1,82

2 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter h 0,0600 28,02 1,68

3 01.01.01.04 Arbeiter h 0,0600 24,82 1,49

Summe Euro 4,99

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 4,99 0,75

Summe Euro 5,74

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 5,74 0,57

Summe Euro 6,31

Gesamtsumme Euro 6,31
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.16.07.01.a Unbewehrte Betonschächte, rechteckig
30x30

cm 1,0000 1,94

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1

01.01.01.02

Spez. Facharbeiter

Lohnkosten h 0,0225 30,39 0,68

2 01.01.01.04 Arbeiter h 0,0225 24,82 0,56

Gesamt Lohnkosten 1,24 63,92

3 AA.04.18 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Schacht mit
oder ohne Boden 30*30*30

Materialien

cm 0,0300 4,11 0,12

4 AA.04.19 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Beton m3 0,0017 97,50 0,17

Gesamt Materialien 0,29 14,95

Summe Euro 1,53

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 1,53 0,23

Summe Euro 1,76

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 1,76 0,18

Summe Euro 1,94

Gesamtsumme Euro 1,94
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.16.07.01.b Unbewehrte Betonschächte, rechteckig
40x40

cm 1,0000 1,61

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,0169 30,39 0,51

2 01.01.01.04 Arbeiter h 0,0169 24,82 0,42

Gesamt Lohnkosten 0,93 57,76

3 AA.01.33 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Schacht mit
oder ohne Boden 40*40*40

Materialien

cm 0,0250 6,57 0,16

4 AA.01.34 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Beton m3 0,0018 97,50 0,18

Gesamt Materialien 0,34 21,12

Summe Euro 1,27

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 1,27 0,19

Summe Euro 1,46

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 1,46 0,15

Summe Euro 1,61

Gesamtsumme Euro 1,61
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.16.07.01.c Unbewehrte Betonschächte, rechteckig
50x50

cm 1,0000 1,53

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,0140 30,39 0,43

2 01.01.01.04 Arbeiter h 0,0140 24,82 0,35

Gesamt Lohnkosten 0,78 50,98

3 AA.01.35 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Schacht mit
oder ohne Boden 50*50*50

Materialien

cm 0,0200 11,31 0,23

4 AA.01.36 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Beton m3 0,0020 97,50 0,20

Gesamt Materialien 0,43 28,10

Summe Euro 1,21

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 1,21 0,18

Summe Euro 1,39

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 1,39 0,14

Summe Euro 1,53

Gesamtsumme Euro 1,53
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.16.07.01.d Unbewehrte Betonschächte, rechteckig
60x60

cm 1,0000 1,55

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,0129 30,39 0,39

2 01.01.01.04 Arbeiter h 0,0129 24,82 0,32

Gesamt Lohnkosten 0,71 45,81

3 AA.01.37 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Schacht mit
oder ohne Boden 60*60*60

Materialien

cm 0,0167 19,30 0,32

4 AA.03.46 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Beton m3 0,0021 97,50 0,20

Gesamt Materialien 0,52 33,55

Summe Euro 1,23

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 1,23 0,18

Summe Euro 1,41

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 1,41 0,14

Summe Euro 1,55

Gesamtsumme Euro 1,55
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.16.07.01.f Unbewehrte Betonschächte, rechteckig
100x100

cm 1,0000 3,91

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,0100 30,39 0,30

2 01.01.01.04 Arbeiter h 0,0100 24,82 0,25

Gesamt Lohnkosten 0,55 14,07

3 AA.03.47 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Schacht mit
oder ohne Boden 100*100*100

Materialien

cm 0,0100 109,58 1,10

4 AA.03.48 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Abdeckplatte
für Betonschacht

St 0,0100 95,55 0,96

5 AA.03.49 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Beton m3 0,0029 97,50 0,28

Gesamt Materialien 2,34 59,85

6 AA.03.50 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Bagger
36KW (48 PS)

Mieten

h 0,0035 56,66 0,20

Gesamt Mieten 0,20 5,12

Summe Euro 3,09

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 3,09 0,46

Summe Euro 3,55

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 3,55 0,36

Summe Euro 3,91

Gesamtsumme Euro 3,91

- 132 -



ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.16.07.01.j Unbewehrte Betonschächte, rechteckig
120x150

cm 1,0000 8,91

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,0100 30,39 0,30

2 01.01.01.04 Arbeiter h 0,0100 24,82 0,25

Gesamt Lohnkosten 0,55 6,17

3 AA.03.51 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Schacht mit
oder ohne Boden 120*150*100

Materialien

cm 0,0100 395,73 3,96

4 AA.03.52 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Abdeckplatte
für Betonschacht

St 0,0100 180,88 1,81

5 AA.03.53 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Beton m3 0,0048 97,50 0,47

Gesamt Materialien 6,24 70,03

6 AA.03.54 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Bagger
36KW (48 PS)

Mieten

h 0,0045 56,66 0,25

Gesamt Mieten 0,25 2,81

Summe Euro 7,04

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 7,04 1,06

Summe Euro 8,10

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 8,10 0,81

Summe Euro 8,91

Gesamtsumme Euro 8,91
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.16.07.01.k Unbewehrte Betonschächte, rechteckig
150x150

cm 1,0000 10,52

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,0120 30,39 0,36

2 01.01.01.04 Arbeiter h 0,0120 24,82 0,30

Gesamt Lohnkosten 0,66 6,27

3 AA.03.55 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Schacht mit
oder ohne Boden 150*150*100

Materialien

cm 0,0100 492,97 4,93

4 AA.01.38 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Abdeckplatte
für Betonschacht

St 0,0100 190,37 1,90

5 AA.01.39 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Beton m3 0,0058 97,50 0,57

Gesamt Materialien 7,40 70,34

6 AA.01.40 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Bagger
36KW (48 PS)

Mieten

h 0,0045 56,66 0,25

Gesamt Mieten 0,25 2,38

Summe Euro 8,31

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 8,31 1,25

Summe Euro 9,56

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 9,56 0,96

Summe Euro 10,52

Gesamtsumme Euro 10,52
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.16.07.06.c Sickerschacht Regenwasser:
ø 1000mm

m 1,0000 255,95

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.02 Spez. Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,9000 30,39 27,35

2 01.01.01.04 Arbeiter h 0,9000 24,82 22,34

Gesamt Lohnkosten 49,69 19,41

3 AA.01.41 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Sickerring
1000mm

Materialien

St 2,0000 30,18 60,36

4 AA.01.42 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Abdeckplatte
1000mm 14cm hoch

St 1,0000 55,45 55,45

Gesamt Materialien 115,81 45,25

5 AA.01.43 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Bagger
36KW (48 PS)

Mieten

h 0,6500 56,66 36,83

Gesamt Mieten 36,83 14,39

Summe Euro 202,33

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 202,33 30,35

Summe Euro 232,68

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 232,68 23,27

Summe Euro 255,95

Gesamtsumme Euro 255,95
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.17.01.01.a Gartenerde:
Einbau händisch

m3 1,0000 62,01

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,7500 28,02 21,02

Gesamt Lohnkosten 21,02 33,90

2 AA.02.94 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Humuserde
gereitert, angeliefert mit Vierachsfahrzeug

Materialien

m3 1,0000 28,00 28,00

Gesamt Materialien 28,00 45,15

Summe Euro 49,02

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 49,02 7,35

Summe Euro 56,37

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 56,37 5,64

Summe Euro 62,01

Gesamtsumme Euro 62,01
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.17.01.01.b Gartenerde:
Einbau maschinell

m3 1,0000 42,50

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,2000 28,02 5,60

Gesamt Lohnkosten 5,60 13,18

2 AA.03.86 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Humuserde
gereitert, angeliefert mit Vierachsfahrzeug

Materialien

m3 1,0000 28,00 28,00

Gesamt Materialien 28,00 65,88

Summe Euro 33,60

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 33,60 5,04

Summe Euro 38,64

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 38,64 3,86

Summe Euro 42,50

Gesamtsumme Euro 42,50
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.17.06.02.a Abfallbehälter:
freistehend

St 1,0000 689,32

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.02.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 4,8000 30,91 148,37

2 01.01.04.05 Techniker h 1,2000 41,17 49,40

Gesamt Lohnkosten 197,77 28,69

3 AA.04.68 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Tiefziehteil

Materialien

St 2,0000 5,62 11,24

4 AA.04.67 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Metallmaterial (Rohre)

St 3,0000 7,09 21,27

5 AA.04.71 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Kleinmaterial
(Schrauben, Blech, Schloss usw.)

St 8,0000 1,80 14,40

6 AA.04.69 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Streckmetall m2 0,7000 0,32 0,22

7 AA.04.72 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Transporte
Materialien

St 1,0000 100,00 100,00

8 AA.04.70 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Fußbodenhalter

St 2,0000 5,50 11,00

9 03.12.01.01.a Verzinkung Schlosserware
Verzinkung Schlosserware < 350kg

kg 26,0000 1,37 35,62

10 03.12.02.01 Pulverbeschichtung m2 1,4000 23,85 33,39

Gesamt Materialien 227,14 32,95

11 AA.04.73 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Betonfundamente

Mieten

St 1,0000 50,00 50,00

12 AA.04.74 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Transport
Endprodukt

St 1,0000 70,00 70,00

Gesamt Mieten 120,00 17,41

Summe Euro 544,91

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 544,91 81,74

Summe Euro 626,65

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 626,65 62,67

Summe Euro 689,32

Gesamtsumme Euro 689,32

- 138 -



ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.17.06.06.b Absperrpfosten
zum Einbetonieren

St 1,0000 240,19

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.02.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 1,0000 30,91 30,91

Gesamt Lohnkosten 30,91 12,87

2 AA.03.19 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Metallmaterial (Rohre)

Materialien

m 1,2000 5,95 7,14

3 AA.03.20 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Transporte
Materialien

St 1,0000 60,00 60,00

4 03.12.01.01.a Verzinkung Schlosserware
Verzinkung Schlosserware < 350kg

kg 10,0000 1,37 13,70

5 03.12.02.01 Pulverbeschichtung m2 0,5500 23,85 13,12

Gesamt Materialien 93,96 39,12

6 AA.03.21 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Betonfundamente

Mieten

St 1,0000 35,00 35,00

7 AA.04.76 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Transport
Endprodukt

St 1,0000 30,00 30,00

Gesamt Mieten 65,00 27,06

Summe Euro 189,87

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 189,87 28,48

Summe Euro 218,35

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 218,35 21,84

Summe Euro 240,19

Gesamtsumme Euro 240,19
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.17.06.07.a Gartenbank aus Flacheisen
Länge ca. 210 cm

St 1,0000 826,96

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.02.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 3,0000 30,91 92,73

2 01.01.03.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister h 3,0000 29,49 88,47

3 01.01.04.05 Techniker h 1,0000 41,17 41,17

Gesamt Lohnkosten 222,37 26,89

4 AA.02.52 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Holz für
Holzbelattung Bank

Materialien

m3 0,1350 790,00 106,65

5 AA.02.53 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Metallmaterial (Flacheisen)

kg 13,0000 0,66 8,58

6 AA.02.54 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Metallmaterial (Flacheisen)

kg 2,0000 0,76 1,52

7 AA.02.55 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Kleinmaterial
(Schrauben, Dübel, Hülsen usw.)

St 40,0000 0,04 1,60

8 AA.02.56 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Kleinmaterial
(Schrauben, Dübel, Hülsen usw.)

St 4,0000 0,80 3,20

9 AA.02.57 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Transporte
Materialien

St 1,0000 100,00 100,00

10 03.12.01.01.a Verzinkung Schlosserware
Verzinkung Schlosserware < 350kg

kg 19,0000 1,37 26,03

11 03.12.02.01 Pulverbeschichtung m2 1,0000 23,85 23,85

14 AA.02.59 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Kleinmaterial
(Schrauben, Dübel, Hülsen usw.)

St 16,0000 1,65 26,40

15 AA.02.60 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Kleinmaterial
(Schrauben, Dübel, Hülsen usw.)

St 4,0000 0,88 3,52

Gesamt Materialien 301,35 36,44

12 AA.03.21 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Betonfundamente

Mieten

St 2,0000 35,00 70,00

13 AA.02.58 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Transport
Endprodukt

St 1,0000 60,00 60,00

Gesamt Mieten 130,00 15,72

Summe Euro 653,72

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 653,72 98,06

Summe Euro 751,78

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 751,78 75,18

Summe Euro 826,96

Gesamtsumme Euro 826,96
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.17.06.07.b Gartenbank aus Flacheisen
mit Armlehnen, Länge ca. 190 cm

St 1,0000 965,68

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.02.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 4,5000 30,91 139,10

2 01.01.03.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister h 3,5000 29,49 103,22

3 01.01.04.05 Techniker h 1,0000 41,17 41,17

Gesamt Lohnkosten 283,49 29,36

4 AA.02.52 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Holz für
Holzbelattung Bank

Materialien

m3 0,1750 790,00 138,25

5 AA.01.93 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Metallmaterial (Flacheisen)

kg 20,0000 0,70 14,00

6 AA.04.70 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Fußbodenhalter

St 2,0000 5,50 11,00

7 AA.01.94 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Kleinmaterial
(Schrauben, Blech usw.)

St 20,0000 1,65 33,00

8 AA.04.72 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Transporte
Materialien

St 1,0000 100,00 100,00

9 03.12.01.01.a Verzinkung Schlosserware
Verzinkung Schlosserware < 350kg

kg 20,0000 1,37 27,40

10 03.12.02.01 Pulverbeschichtung m2 1,1000 23,85 26,24

Gesamt Materialien 349,89 36,23

11 AA.03.21 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Betonfundamente

Mieten

St 2,0000 35,00 70,00

12 AA.02.58 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Transport
Endprodukt

St 1,0000 60,00 60,00

Gesamt Mieten 130,00 13,46

Summe Euro 763,38

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 763,38 114,51

Summe Euro 877,89

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 877,89 87,79

Summe Euro 965,68

Gesamtsumme Euro 965,68
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.17.06.08.b Gartenbank aus Stahlrohren
mit Armlehnen, Länge ca. 185 cm

St 1,0000 1.050,47

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.02.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 5,0000 30,91 154,55

2 01.01.03.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister h 3,7000 29,49 109,11

3 01.01.04.05 Techniker h 1,3000 41,17 53,52

Gesamt Lohnkosten 317,18 30,19

4 AA.02.52 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Holz für
Holzbelattung Bank

Materialien

m3 0,1850 790,00 146,15

5 AA.04.67 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Metallmaterial (Rohre)

St 4,0000 7,09 28,36

6 AA.04.70 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Fußbodenhalter

St 2,0000 5,50 11,00

7 AA.01.94 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Kleinmaterial
(Schrauben, Blech usw.)

St 16,0000 1,65 26,40

8 AA.04.72 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Transporte
Materialien

St 1,0000 100,00 100,00

9 03.12.01.01.a Verzinkung Schlosserware
Verzinkung Schlosserware < 350kg

kg 23,0000 1,37 31,51

10 03.12.02.01 Pulverbeschichtung m2 1,2500 23,85 29,81

Gesamt Materialien 373,23 35,53

11 AA.03.21 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Betonfundamente

Mieten

St 2,0000 35,00 70,00

12 AA.04.74 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Transport
Endprodukt

St 1,0000 70,00 70,00

Gesamt Mieten 140,00 13,33

Summe Euro 830,41

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 830,41 124,56

Summe Euro 954,97

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 954,97 95,50

Summe Euro 1.050,47

Gesamtsumme Euro 1.050,47
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.17.06.10 Fahrradständer für 4 Fahrräder - Länge ca. 180cm - erweiterbar St 1,0000 732,82

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.02.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 4,5000 30,91 139,10

Gesamt Lohnkosten 139,10 18,98

2 AA.04.67 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Metallmaterial (Rohre)

Materialien

St 10,0000 7,09 70,90

3 AA.04.70 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Fußbodenhalter

St 4,0000 5,50 22,00

4 AA.01.94 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Kleinmaterial
(Schrauben, Blech usw.)

St 4,0000 1,65 6,60

5 AA.04.20 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Transporte
Materialien

St 1,0000 90,00 90,00

6 03.12.01.01.a Verzinkung Schlosserware
Verzinkung Schlosserware < 350kg

kg 34,0000 1,37 46,58

7 03.12.02.01 Pulverbeschichtung m2 1,8500 23,85 44,12

Gesamt Materialien 280,20 38,24

8 AA.04.21 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Betonfundamente

Mieten

St 1,0000 100,00 100,00

9 AA.02.58 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Transport
Endprodukt

St 1,0000 60,00 60,00

Gesamt Mieten 160,00 21,83

Summe Euro 579,30

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 579,30 86,90

Summe Euro 666,20

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 666,20 66,62

Summe Euro 732,82

Gesamtsumme Euro 732,82
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.17.07.01.a Intensive Dachbegrünung
Unterbau für Intensive Dachbegrünung auf geneigte Flachdächer bis 5° Neigung mit bestehender
wurzelschutzfester Dachabdichtung nach UNI 11235 errichten. Ausführung wie folgt:

m2 1,0000 29,33

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 0,2800 32,21 9,02

Gesamt Lohnkosten 9,02 30,75

2 AA.01.04 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Schutzmatte
500 gr/m²

Materialien

m2 1,3000 1,00 1,30

3 AA.02.82 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Drän- und
Wasserspeicherelement FKD 40

St 1,0500 7,70 8,09

4 AA.02.83 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Filtermatte
120 g

m2 1,3000 0,90 1,17

5 AA.02.84 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Hebemittel,
Schneidegeräte usw.

St 1,0000 3,60 3,60

Gesamt Materialien 14,16 48,28

Summe Euro 23,18

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 23,18 3,48

Summe Euro 26,66

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 26,66 2,67

Summe Euro 29,33

Gesamtsumme Euro 29,33
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.17.07.01.b Intensive Dachbegrünung
Intensive Dachbegrünung auf geneigte Flachdächer bis 5° Neigung mit bestehender
wurzelschutzfester Dachabdichtung nach UNI 11235 errichten. Ausführung wie folgt:

m2 1,0000 25,14

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 0,2900 32,21 9,34

Gesamt Lohnkosten 9,34 37,15

2 AA.01.04 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Schutzmatte
500 gr/m²

Materialien

m2 1,3000 1,00 1,30

3 AA.01.05 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Drän- und
Wasserspeicherschicht, Höhe 5 cm

m2 1,0500 4,25 4,46

4 AA.01.06 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Filtermatte m2 1,3000 0,90 1,17

Gesamt Materialien 6,93 27,57

5 AA.04.01 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Hebemittel,
Schneidegeräte usw…

Mieten

m2 1,0000 3,60 3,60

Gesamt Mieten 3,60 14,32

Summe Euro 19,87

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 19,87 2,98

Summe Euro 22,85

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 22,85 2,29

Summe Euro 25,14

Gesamtsumme Euro 25,14
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.17.07.02.a Extensive Dachbegrünung
Unterbau extensive Dachbegrünung auf geneigte Flachdächer bis 5° Neigung mit bestehender
wurzelschutzfester Dachabdichtung

m2 1,0000 26,13

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 0,2800 32,21 9,02

Gesamt Lohnkosten 9,02 34,52

2 AA.04.02 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Schutzmatte
300 gr/m²

Materialien

m2 1,2000 0,90 1,08

3 AA.04.03 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Drän- und
Wasserspeicherelement Höhe 25 mm

m2 1,0500 5,50 5,78

4 AA.01.06 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Filtermatte m2 1,3000 0,90 1,17

Gesamt Materialien 8,03 30,73

5 AA.04.01 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Hebemittel,
Schneidegeräte usw…

Mieten

m2 1,0000 3,60 3,60

Gesamt Mieten 3,60 13,78

Summe Euro 20,65

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 20,65 3,10

Summe Euro 23,75

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 23,75 2,38

Summe Euro 26,13

Gesamtsumme Euro 26,13
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.17.07.02.b Extensive Dachbegrünung
Unterbau extensive Dachbegrünung mit Drän- und Wasserspeicherschicht auf geneigte
Flachdächer bis 5° Neigung mit bestehender wurzelschutzfester Dachabdichtung

m2 1,0000 23,33

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 0,2800 32,21 9,02

Gesamt Lohnkosten 9,02 38,66

2 AA.04.02 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Schutzmatte
300 gr/m²

Materialien

m2 1,2000 0,90 1,08

3 AA.04.04 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Drän- und
Wasserspeicherschicht, Höhe 4 cm

m2 1,0500 3,40 3,57

4 AA.01.06 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Filtermatte m2 1,3000 0,90 1,17

Gesamt Materialien 5,82 24,95

5 AA.04.01 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Hebemittel,
Schneidegeräte usw…

Mieten

m2 1,0000 3,60 3,60

Gesamt Mieten 3,60 15,43

Summe Euro 18,44

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 18,44 2,77

Summe Euro 21,21

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 21,21 2,12

Summe Euro 23,33

Gesamtsumme Euro 23,33
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.17.07.02.c Extensive Dachbegrünung
Unterbau extensive Dachbegrünung auf geneigte Flachdächer ab 5°-15° Neigung mit bestehender
wurzelschutzfester Dachabdichtung

m2 1,0000 30,79

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 0,3000 32,21 9,66

Gesamt Lohnkosten 9,66 31,37

2 AA.04.02 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Schutzmatte
300 gr/m²

Materialien

m2 1,2000 0,90 1,08

3 AA.04.05 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Drän- und
Wasserspeicherelement

m2 1,0000 10,00 10,00

Gesamt Materialien 11,08 35,99

4 AA.04.06 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Arbeitsmittel
und Anlagen

Mieten

m2 1,0000 3,60 3,60

Gesamt Mieten 3,60 11,69

Summe Euro 24,34

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 24,34 3,65

Summe Euro 27,99

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 27,99 2,80

Summe Euro 30,79

Gesamtsumme Euro 30,79
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.17.07.02.d Extensive Dachbegrünung
Unterbau extensive Dachbegrünung auf geneigte Flachdächer >15° Neigung mit bestehender
wurzelschutzfester Dachabdichtung

m2 1,0000 44,20

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 0,3000 32,21 9,66

Gesamt Lohnkosten 9,66 21,86

2 AA.04.02 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Schutzmatte
300 gr/m²

Materialien

m2 1,2000 0,90 1,08

3 AA.04.07 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Drän- und
Wasserspeicherelement Höhe 55 mm

m2 1,0000 8,00 8,00

4 AA.04.08 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Geozellen m2 1,0500 12,00 12,60

Gesamt Materialien 21,68 49,05

5 AA.04.06 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Arbeitsmittel
und Anlagen

Mieten

m2 1,0000 3,60 3,60

Gesamt Mieten 3,60 8,14

Summe Euro 34,94

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 34,94 5,24

Summe Euro 40,18

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 40,18 4,02

Summe Euro 44,20

Gesamtsumme Euro 44,20
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.17.07.03.a Substratmischungen für intensive Dachbegrünung
Substratmischung für intensive Dachbegrünung 20 cm

m2 1,0000 53,31

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 0,3000 32,21 9,66

Gesamt Lohnkosten 9,66 18,12

2 AA.04.09 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Intensivsubstrat

Materialien

m2 1,2000 20,40 24,48

Gesamt Materialien 24,48 45,92

3 AA.04.10 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Arbeitsmittel
und Anlagen

Mieten

m2 1,0000 8,00 8,00

Gesamt Mieten 8,00 15,01

Summe Euro 42,14

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 42,14 6,32

Summe Euro 48,46

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 48,46 4,85

Summe Euro 53,31

Gesamtsumme Euro 53,31
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.17.07.03.b Substratmischungen für intensive Dachbegrünung
Substratmischung für intensive Dachbegrünung 30 cm

m2 1,0000 74,90

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 0,4500 32,21 14,49

Gesamt Lohnkosten 14,49 19,35

2 AA.01.90 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Intensivsubstrat

Materialien

m2 1,2000 30,60 36,72

Gesamt Materialien 36,72 49,03

3 AA.01.91 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Arbeitsmittel
und Anlagen

Mieten

m2 1,0000 8,00 8,00

Gesamt Mieten 8,00 10,68

Summe Euro 59,21

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 59,21 8,88

Summe Euro 68,09

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 68,09 6,81

Summe Euro 74,90

Gesamtsumme Euro 74,90
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.17.07.04.a Substratmischungen für extensive Dachbegrünung
Substratmischung für extensive Dachbegrünung, fertig verdichtete Schichthöhe 8 cm

m2 1,0000 25,05

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 0,1200 32,21 3,87

Gesamt Lohnkosten 3,87 15,45

2 AA.03.89 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Extensivsubstrat

Materialien

m2 1,1000 11,30 12,43

Gesamt Materialien 12,43 49,62

3 AA.03.90 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Arbeitsmittel
und Anlagen

Mieten

m2 1,0000 3,50 3,50

Gesamt Mieten 3,50 13,97

Summe Euro 19,80

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 19,80 2,97

Summe Euro 22,77

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 22,77 2,28

Summe Euro 25,05

Gesamtsumme Euro 25,05

- 152 -



ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.17.07.04.b Substratmischungen für extensive Dachbegrünung
Substratmischung für extensive Dachbegrünung, fertig verdichtete Schichthöhe 12 cm

m2 1,0000 28,16

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 0,1500 32,21 4,83

Gesamt Lohnkosten 4,83 17,15

2 AA.03.89 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Extensivsubstrat

Materialien

m2 1,1000 11,30 12,43

Gesamt Materialien 12,43 44,14

3 AA.02.37 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Arbeitsmittel
und Anlagen

Mieten

m2 1,0000 5,00 5,00

Gesamt Mieten 5,00 17,76

Summe Euro 22,26

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 22,26 3,34

Summe Euro 25,60

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 25,60 2,56

Summe Euro 28,16

Gesamtsumme Euro 28,16
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.17.07.05.a Zubehör / Zusätzliche Leistungen
Kontrollschacht 10 cm

St 1,0000 69,00

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 0,2500 32,21 8,05

Gesamt Lohnkosten 8,05 11,67

2 AA.01.92 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Erhöhung für
Kontrollschacht 10 cm

Materialien

St 1,0000 45,00 45,00

Gesamt Materialien 45,00 65,22

3 AA.03.15 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Arbeitsmittel
und Anlagen

Mieten

St 1,0000 1,50 1,50

Gesamt Mieten 1,50 2,17

Summe Euro 54,55

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 54,55 8,18

Summe Euro 62,73

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 62,73 6,27

Summe Euro 69,00

Gesamtsumme Euro 69,00
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.17.07.05.b Zubehör / Zusätzliche Leistungen
Erhöhung für Kontrollschacht 10 cm

St 1,0000 47,99

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 0,2000 32,21 6,44

Gesamt Lohnkosten 6,44 13,42

2 AA.03.18 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Erhöhung für
Kontrollschacht 10 cm

Materialien

St 1,0000 30,00 30,00

Gesamt Materialien 30,00 62,51

3 AA.03.17 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Arbeitsmittel
und Anlagen

Mieten

lfm 1,00 1,50 1,50

Gesamt Mieten 1,50 3,13

Summe Euro 37,94

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 37,94 5,69

Summe Euro 43,63

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 43,63 4,36

Summe Euro 47,99

Gesamtsumme Euro 47,99
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.17.07.05.c Zubehör / Zusätzliche Leistungen
Triangelwasserleitsystem für Flächenentwässerung

m 1,0000 16,86

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 0,1500 32,21 4,83

Gesamt Lohnkosten 4,83 28,65

2 AA.03.45 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Triangelwasserleitsystem

Materialien

St 1,4000 5,00 7,00

Gesamt Materialien 7,00 41,52

3 AA.03.15 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Arbeitsmittel
und Anlagen

Mieten

St 1,0000 1,50 1,50

Gesamt Mieten 1,50 8,90

Summe Euro 13,33

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 13,33 2,00

Summe Euro 15,33

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 15,33 1,53

Summe Euro 16,86

Gesamtsumme Euro 16,86
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.17.07.05.d Zubehör / Zusätzliche Leistungen
Begrünung durch Sedumjungpflanzen

m2 1,0000 10,54

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 0,1500 32,21 4,83

Gesamt Lohnkosten 4,83 45,83

2 AA.02.07 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Sedumjungpflanzen

Materialien

m2 1,0000 3,20 3,20

Gesamt Materialien 3,20 30,36

3 AA.02.08 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Arbeitsmittel
und Anlagen

Mieten

m2 1,0000 0,30 0,30

Gesamt Mieten 0,30 2,85

Summe Euro 8,33

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 8,33 1,25

Summe Euro 9,58

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 9,58 0,96

Summe Euro 10,54

Gesamtsumme Euro 10,54
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.17.07.05.e Zubehör / Zusätzliche Leistungen
Sedumsprossen

m2 1,0000 8,37

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 0,1000 32,21 3,22

Gesamt Lohnkosten 3,22 38,47

2 AA.03.91 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Sedum,
Kräuter, Gräser

Materialien

m2 1,0000 3,20 3,20

Gesamt Materialien 3,20 38,23

3 AA.03.92 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Arbeitsmittel
und Anlagen

Mieten

m2 1,0000 0,20 0,20

Gesamt Mieten 0,20 2,39

Summe Euro 6,62

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 6,62 0,99

Summe Euro 7,61

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 7,61 0,76

Summe Euro 8,37

Gesamtsumme Euro 8,37
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.17.07.05.f Zubehör / Zusätzliche Leistungen
Sedum, Kräuter, Gräser

m2 1,0000 8,37

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 0,1000 32,21 3,22

Gesamt Lohnkosten 3,22 38,47

2 AA.03.91 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Sedum,
Kräuter, Gräser

Materialien

m2 1,0000 3,20 3,20

Gesamt Materialien 3,20 38,23

3 AA.03.92 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Arbeitsmittel
und Anlagen

Mieten

m2 1,0000 0,20 0,20

Gesamt Mieten 0,20 2,39

Summe Euro 6,62

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 6,62 0,99

Summe Euro 7,61

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 7,61 0,76

Summe Euro 8,37

Gesamtsumme Euro 8,37
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.17.07.05.g Zubehör / Zusätzliche Leistungen
Vorkultivierte Sedummatte

m2 1,0000 40,83

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 0,1700 32,21 5,48

Gesamt Lohnkosten 5,48 13,42

2 AA.02.09 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Vorkultivierte
Sedummatte

Materialien

m2 1,0000 25,00 25,00

Gesamt Materialien 25,00 61,23

3 AA.02.10 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Arbeitsmittel
und Anlagen

Mieten

m2 1,0000 1,80 1,80

Gesamt Mieten 1,80 4,41

Summe Euro 32,28

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 32,28 4,84

Summe Euro 37,12

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 37,12 3,71

Summe Euro 40,83

Gesamtsumme Euro 40,83
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.17.07.05.h Zubehör / Zusätzliche Leistungen
Kiesfangleiste, Höhe 100 mm, Stärke min. 1,5 mm

lfm 1,00 31,15

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 0,1800 32,21 5,80

Gesamt Lohnkosten 5,80 18,62

2 AA.02.38 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Kiesfangleiste, Höhe 100 mm, Stärke min. 1,5 mm inkl.
Verbindungselemente

Materialien

lfm 1,05 16,50 17,33

Gesamt Materialien 17,33 55,63

3 AA.03.17 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Arbeitsmittel
und Anlagen

Mieten

lfm 1,00 1,50 1,50

Gesamt Mieten 1,50 4,82

Summe Euro 24,63

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 24,63 3,69

Summe Euro 28,32

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 28,32 2,83

Summe Euro 31,15

Gesamtsumme Euro 31,15
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.17.07.05.i Zubehör / Zusätzliche Leistungen
Kiesrandstreifen

m2 1,0000 16,80

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 0,1700 32,21 5,48

Gesamt Lohnkosten 5,48 32,62

2 AA.02.39 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Gewaschener Rundkies Höhe 8 cm

Materialien

m2 1,0000 6,80 6,80

Gesamt Materialien 6,80 40,48

3 AA.02.64 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Arbeitsmittel
und Anlagen

Mieten

m2 1,0000 1,00 1,00

Gesamt Mieten 1,00 5,95

Summe Euro 13,28

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 13,28 1,99

Summe Euro 15,27

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 15,27 1,53

Summe Euro 16,80

Gesamtsumme Euro 16,80

- 162 -



ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.17.07.05.j Zubehör / Zusätzliche Leistungen
Kiesrandstreifen jeder weitere cm

m2 1,0000 2,55

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 0,0180 32,21 0,58

Gesamt Lohnkosten 0,58 22,75

2 AA.02.40 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Gewaschener Rundkies Höhe 1 cm

Materialien

m2 0,2000 6,80 1,36

Gesamt Materialien 1,36 53,33

3 AA.02.64 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Arbeitsmittel
und Anlagen

Mieten

m2 0,0800 1,00 0,08

Gesamt Mieten 0,08 3,14

Summe Euro 2,02

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 2,02 0,30

Summe Euro 2,32

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 2,32 0,23

Summe Euro 2,55

Gesamtsumme Euro 2,55
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.17.07.06.a Fertigstellungspflege
Fertigstellungspflege für extensive Dachbegrünungen

m2 1,0000 10,11

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 0,2000 32,21 6,44

Gesamt Lohnkosten 6,44 63,70

2 AA.04.11 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Dünger

Materialien

m2 1,0000 0,25 0,25

3 AA.02.65 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Pflanzen m2 1,0000 0,75 0,75

4 AA.02.66 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Grünmüll m2 1,0000 0,05 0,05

Gesamt Materialien 1,05 10,39

5 AA.04.12 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Arbeitsmittel
und Anlagen

Mieten

m2 1,0000 0,50 0,50

Gesamt Mieten 0,50 4,95

Summe Euro 7,99

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 7,99 1,20

Summe Euro 9,19

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 9,19 0,92

Summe Euro 10,11

Gesamtsumme Euro 10,11
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.17.07.07.a Absturzsicherungen
Anschlagpunkt mit linearer Anbindung als Absturzsicherung < 5°

St 1,0000 582,35

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 2,2000 32,21 70,86

Gesamt Lohnkosten 70,86 12,17

2 AA.04.13 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Anschlagpunkt mit linearer Anbindung

Materialien

St 1,1000 350,00 385,00

Gesamt Materialien 385,00 66,11

3 AA.04.14 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Arbeitsmittel
und Anlagen

Mieten

St 1,5000 3,00 4,50

Gesamt Mieten 4,50 0,77

Summe Euro 460,36

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 460,36 69,05

Summe Euro 529,41

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 529,41 52,94

Summe Euro 582,35

Gesamtsumme Euro 582,35
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.17.07.07.b Absturzsicherungen
Einzelanschlagpunkt als Absturzsicherung < 5°

St 1,0000 429,29

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 2,2000 32,21 70,86

Gesamt Lohnkosten 70,86 16,51

2 AA.04.15 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Einzelanschlagpunkt

Materialien

St 1,1000 240,00 264,00

Gesamt Materialien 264,00 61,50

3 AA.04.14 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Arbeitsmittel
und Anlagen

Mieten

St 1,5000 3,00 4,50

Gesamt Mieten 4,50 1,05

Summe Euro 339,36

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 339,36 50,90

Summe Euro 390,26

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 390,26 39,03

Summe Euro 429,29

Gesamtsumme Euro 429,29
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

02.19.07.06.b Innenputz:
Spritz+hydr. Kalkmörtel+Feinputz

m2 1,0000 23,67

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.01.03 Qualifizierter Facharbeiter

Lohnkosten

h 0,5000 28,02 14,01

Gesamt Lohnkosten 14,01 59,19

2 AA.04.45 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Zementspritz

Materialien

kg 1,3000 0,15 0,20

3 AA.04.46 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
hydraulischer Kalkmörtel

kg 27,0000 0,10 2,70

4 AA.02.20 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Dünnschichtoberputz Kalkfeinputz

kg 3,0000 0,10 0,30

Gesamt Materialien 3,20 13,52

5 AA.02.21 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Verputzmaschine

Mieten

m2 1,0000 1,30 1,30

6 AA.04.47 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Kleinmaterial m2 1,0000 0,20 0,20

Gesamt Mieten 1,50 6,34

Summe Euro 18,71

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 18,71 2,81

Summe Euro 21,52

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 21,52 2,15

Summe Euro 23,67

Gesamtsumme Euro 23,67
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

13.01.02.14.a Frischwarmwasserstation für Mehrfamilienhäuser
45 l/min - ohne Zirkulation

St 1,0000 1.732,57

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.04.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 2,0000 33,71 67,42

2 01.01.04.02 Spez. Facharbeiter h 2,0000 31,45 62,90

Gesamt Lohnkosten 130,32 7,52

3 AA.02.35 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Frischwarmwasserstation für Mehrfamilienhäuser

Materialien

lfm 1,00 1.215,00 1.215,00

Gesamt Materialien 1.215,00 70,13

4 AA.02.36 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Anwendung
des Kodex 01.03.03.01 - Transport 2% auf Material

Transporte

% 24,3000 1,00 24,30

Gesamt Transporte 24,30 1,40

Summe Euro 1.369,62

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 1.369,62 205,44

Summe Euro 1.575,06

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 1.575,06 157,51

Summe Euro 1.732,57

Gesamtsumme Euro 1.732,57
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

13.01.02.14.b Frischwarmwasserstation für Mehrfamilienhäuser
45 l/min - mit Zirkulation

St 1,0000 1.993,86

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.04.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 2,0000 33,71 67,42

2 01.01.04.02 Spez. Facharbeiter h 2,0000 31,45 62,90

Gesamt Lohnkosten 130,32 6,54

3 AA.02.11 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Frischwarmwasserstation für Einfamilienhäuser

Materialien

lfm 1,00 1.417,50 1.417,50

Gesamt Materialien 1.417,50 71,09

4 AA.02.36 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Anwendung
des Kodex 01.03.03.01 - Transport 2% auf Material

Transporte

% 28,3500 1,00 28,35

Gesamt Transporte 28,35 1,42

Summe Euro 1.576,17

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 1.576,17 236,43

Summe Euro 1.812,60

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 1.812,60 181,26

Summe Euro 1.993,86

Gesamtsumme Euro 1.993,86
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

13.05.03.01.a Wärmeisolierung aus Polyäthylen Stärke 6 mm
Rohr DN 10 - 3/8" - 6 mm

m 1,0000 1,60

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.04.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 0,0200 33,71 0,67

Gesamt Lohnkosten 0,67 41,88

2 AA.04.26 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Wärmeisolierung aus Polyäthylen, Rohr DN 10 - 3/8" - 6 mm

Materialien

lfm 1,00 0,59 0,59

Gesamt Materialien 0,59 36,88

Summe Euro 1,26

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 1,26 0,19

Summe Euro 1,45

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 1,45 0,15

Summe Euro 1,60

Gesamtsumme Euro 1,60
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

13.05.03.01.b Wärmeisolierung aus Polyäthylen Stärke 6 mm
Rohr DN 15 - 1/2" - 6 mm

m 1,0000 1,68

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.04.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 0,0200 33,71 0,67

Gesamt Lohnkosten 0,67 39,88

2 AA.04.27 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Wärmeisolierung aus Polyäthylen, Rohr DN 15 - 1/2" - 6 mm

Materialien

lfm 1,00 0,66 0,66

Gesamt Materialien 0,66 39,29

Summe Euro 1,33

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 1,33 0,20

Summe Euro 1,53

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 1,53 0,15

Summe Euro 1,68

Gesamtsumme Euro 1,68
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

13.05.03.01.c Wärmeisolierung aus Polyäthylen Stärke 6 mm
Rohr DN 20 - 3/4" - 6 mm

m 1,0000 1,90

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.04.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 0,0200 33,71 0,67

Gesamt Lohnkosten 0,67 35,26

2 AA.02.22 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Wärmeisolierung aus Polyäthylen, Rohr DN 20 - 3/4" - 6 mm

Materialien

lfm 1,00 0,83 0,83

Gesamt Materialien 0,83 43,68

Summe Euro 1,50

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 1,50 0,23

Summe Euro 1,73

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 1,73 0,17

Summe Euro 1,90

Gesamtsumme Euro 1,90
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

13.05.03.01.d Wärmeisolierung aus Polyäthylen Stärke 6 mm
Rohr DN 25 - 1" - 6 mm

m 1,0000 2,21

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.04.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 0,0200 33,71 0,67

Gesamt Lohnkosten 0,67 30,32

2 AA.02.23 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Wärmeisolierung aus Polyäthylen, Rohr DN 25 - 1" - 6 mm

Materialien

lfm 1,00 1,08 1,08

Gesamt Materialien 1,08 48,87

Summe Euro 1,75

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 1,75 0,26

Summe Euro 2,01

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 2,01 0,20

Summe Euro 2,21

Gesamtsumme Euro 2,21
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

13.05.03.01.e Wärmeisolierung aus Polyäthylen Stärke 6 mm
Rohr DN 32 - 5/4" - 6 mm

m 1,0000 2,24

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.04.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 0,0200 33,71 0,67

Gesamt Lohnkosten 0,67 29,91

2 AA.02.24 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Wärmeisolierung aus Polyäthylen, Rohr DN 32 - 5/4" - 6 mm

Materialien

lfm 1,00 1,10 1,10

Summe Euro 1,77

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 1,77 0,27

Summe Euro 2,04

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 2,04 0,20

Summe Euro 2,24

Gesamtsumme Euro 2,24
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

13.11.02.01.a E-Wärmepumpe Luft/Wasser, Heizen/Kühlen
Heizen/Kühlen bis 6 kW Kompaktausführung

St 1,0000 8.434,94

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1

AA.02.25

INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - E-
Wärmepumpe Luft/Wasser, Heizen/Kühlen bis 6 kW
Kompaktausführung

Materialien St 1,0000 6.580,00 6.580,00

Gesamt Materialien 6.580,00 78,01

2 01.02.05.05.a Kranwagen:
Tragkraft 12t-25t

Transporte

h 1,0000 87,94 87,94

Gesamt Transporte 87,94 1,04

Summe Euro 6.667,94

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 6.667,94 1.000,19

Summe Euro 7.668,13

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 7.668,13 766,81

Summe Euro 8.434,94

Gesamtsumme Euro 8.434,94
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

13.11.02.01.b E-Wärmepumpe Luft/Wasser, Heizen/Kühlen
Heizen/Kühlen bis 6 kW Split-Ausführung

St 1,0000 10.630,22

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.04.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 5,0000 33,71 168,55

2 01.01.04.02 Spez. Facharbeiter h 5,0000 31,45 157,25

Gesamt Lohnkosten 325,80 3,06

3 AA.02.26 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - E-
Wärmepumpe Luft/Wasser, Heizen/Kühlen bis 6 kW Spit-
Ausführung

Materialien

lfm 1,00 7.989,60 7.989,60

Gesamt Materialien 7.989,60 75,16

4 01.02.05.05.a Kranwagen:
Tragkraft 12t-25t

Transporte

h 1,0000 87,94 87,94

Gesamt Transporte 87,94 0,83

Summe Euro 8.403,34

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 8.403,34 1.260,50

Summe Euro 9.663,84

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 9.663,84 966,38

Summe Euro 10.630,22

Gesamtsumme Euro 10.630,22
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

13.11.02.01.c E-Wärmepumpe Luft/Wasser, Heizen/Kühlen
Heizen/Kühlen bis 10 kW Kompaktausführung

St 1,0000 10.263,88

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.04.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 5,0000 33,71 168,55

2 01.01.04.02 Spez. Facharbeiter h 5,0000 31,45 157,25

Gesamt Lohnkosten 325,80 3,17

3 AA.02.27 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - E-
Wärmepumpe Luft/Wasser, Heizen/Kühlen bis 10 kW
Kompaktausführung

Materialien

St 1,0000 7.700,00 7.700,00

Gesamt Materialien 7.700,00 75,02

4 01.02.05.05.a Kranwagen:
Tragkraft 12t-25t

Transporte

h 1,0000 87,94 87,94

Gesamt Transporte 87,94 0,86

Summe Euro 8.113,74

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 8.113,74 1.217,06

Summe Euro 9.330,80

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 9.330,80 933,08

Summe Euro 10.263,88

Gesamtsumme Euro 10.263,88
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

13.11.02.01.d E-Wärmepumpe Luft/Wasser, Heizen/Kühlen
Heizen/Kühlen bis 10 kW Split-Ausführung

St 1,0000 13.268,83

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.04.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 5,0000 33,71 168,55

2 01.01.04.02 Spez. Facharbeiter h 5,0000 31,45 157,25

Gesamt Lohnkosten 325,80 2,46

3 AA.02.28 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - E-
Wärmepumpe Luft/Wasser, Heizen/Kühlen bis 10 kW Spit-
Ausführung

Materialien

St 1,0000 10.075,45 10.075,45

Gesamt Materialien 10.075,45 75,93

4 01.02.05.05.a Kranwagen:
Tragkraft 12t-25t

Transporte

h 1,0000 87,94 87,94

Gesamt Transporte 87,94 0,66

Summe Euro 10.489,19

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 10.489,19 1.573,38

Summe Euro 12.062,57

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 12.062,57 1.206,26

Summe Euro 13.268,83

Gesamtsumme Euro 13.268,83
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

13.11.02.01.e E-Wärmepumpe Luft/Wasser, Heizen/Kühlen
Heizen/Kühlen bis 14 kW Kompaktausführung

St 1,0000 10.928,01

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.04.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 5,0000 33,71 168,55

2 01.01.04.02 Spez. Facharbeiter h 5,0000 31,45 157,25

Gesamt Lohnkosten 325,80 2,98

3 AA.02.29 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - E-
Wärmepumpe Luft/Wasser, Heizen/Kühlen bis 14 kW
Kompaktausführung

Materialien

St 1,0000 8.225,00 8.225,00

Gesamt Materialien 8.225,00 75,27

4 01.02.05.05.a Kranwagen:
Tragkraft 12t-25t

Transporte

h 1,0000 87,94 87,94

Gesamt Transporte 87,94 0,80

Summe Euro 8.638,74

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 8.638,74 1.295,81

Summe Euro 9.934,55

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 9.934,55 993,46

Summe Euro 10.928,01

Gesamtsumme Euro 10.928,01
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

13.11.02.01.f E-Wärmepumpe Luft/Wasser, Heizen/Kühlen
Heizen/Kühlen bis 14 kW Split-Ausführung

St 1,0000 14.138,58

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.04.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 5,0000 33,71 168,55

2 01.01.04.02 Spez. Facharbeiter h 5,0000 31,45 157,25

Gesamt Lohnkosten 325,80 2,30

3 AA.02.30 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - E-
Wärmepumpe Luft/Wasser, Heizen/Kühlen bis 14 kW Spit-
Ausführung

Materialien

St 1,0000 10.763,00 10.763,00

Gesamt Materialien 10.763,00 76,13

4 01.02.05.05.a Kranwagen:
Tragkraft 12t-25t

Transporte

h 1,0000 87,94 87,94

Gesamt Transporte 87,94 0,62

Summe Euro 11.176,74

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 11.176,74 1.676,51

Summe Euro 12.853,25

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 12.853,25 1.285,33

Summe Euro 14.138,58

Gesamtsumme Euro 14.138,58
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

13.11.02.01.g E-Wärmepumpe Luft/Wasser, Heizen/Kühlen
Heizen/Kühlen bis 18 kW Kompaktausführung

St 1,0000 12.920,38

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.04.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 5,0000 33,71 168,55

2 01.01.04.02 Spez. Facharbeiter h 5,0000 31,45 157,25

Gesamt Lohnkosten 325,80 2,52

3 AA.02.31 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - E-
Wärmepumpe Luft/Wasser, Heizen/Kühlen bis 18 kW
Kompaktausführung

Materialien

St 1,0000 9.800,00 9.800,00

Gesamt Materialien 9.800,00 75,85

4 01.02.05.05.a Kranwagen:
Tragkraft 12t-25t

Transporte

h 1,0000 87,94 87,94

Gesamt Transporte 87,94 0,68

Summe Euro 10.213,74

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 10.213,74 1.532,06

Summe Euro 11.745,80

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 11.745,80 1.174,58

Summe Euro 12.920,38

Gesamtsumme Euro 12.920,38
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

13.11.02.01.h E-Wärmepumpe Luft/Wasser, Heizen/Kühlen
Heizen/Kühlen bis 18 kW Split-Ausführung

St 1,0000 16.291,61

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 AA.02.32 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - E-
Wärmepumpe Luft/Wasser, Heizen/Kühlen bis 18 kW Spit-
Ausführung

Materialien

St 1,0000 12.790,80 12.790,80

Gesamt Materialien 12.790,80 78,51

2 01.02.05.05.a Kranwagen:
Tragkraft 12t-25t

Transporte

h 1,0000 87,94 87,94

Gesamt Transporte 87,94 0,54

Summe Euro 12.878,74

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 12.878,74 1.931,81

Summe Euro 14.810,55

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 14.810,55 1.481,06

Summe Euro 16.291,61

Gesamtsumme Euro 16.291,61
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

13.11.02.01.i E-Wärmepumpe Luft/Wasser, Heizen/Kühlen
Heizen/Kühlen bis 22 kW Kompaktausführung

St 1,0000 14.027,26

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.04.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 5,0000 33,71 168,55

2 01.01.04.02 Spez. Facharbeiter h 5,0000 31,45 157,25

Gesamt Lohnkosten 325,80 2,32

3 AA.02.33 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - E-
Wärmepumpe Luft/Wasser, Heizen/Kühlen bis 22 kW
Kompaktausführung

Materialien

St 1,0000 10.675,00 10.675,00

Gesamt Materialien 10.675,00 76,10

4 01.02.05.05.a Kranwagen:
Tragkraft 12t-25t

Transporte

h 1,0000 87,94 87,94

Gesamt Transporte 87,94 0,63

Summe Euro 11.088,74

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 11.088,74 1.663,31

Summe Euro 12.752,05

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 12.752,05 1.275,21

Summe Euro 14.027,26

Gesamtsumme Euro 14.027,26
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

13.11.02.01.j E-Wärmepumpe Luft/Wasser, Heizen/Kühlen
Heizen/Kühlen bis 22 kW Split-Ausführung

St 1,0000 19.032,42

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.04.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 5,0000 33,71 168,55

2 01.01.04.02 Spez. Facharbeiter h 5,0000 31,45 157,25

Gesamt Lohnkosten 325,80 1,71

3 AA.02.34 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - E-
Wärmepumpe Luft/Wasser, Heizen/Kühlen bis 22 kW Spit-
Ausführung

Materialien

St 1,0000 14.631,65 14.631,65

Gesamt Materialien 14.631,65 76,88

4 01.02.05.05.a Kranwagen:
Tragkraft 12t-25t

Transporte

h 1,0000 87,94 87,94

Gesamt Transporte 87,94 0,46

Summe Euro 15.045,39

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 15.045,39 2.256,81

Summe Euro 17.302,20

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 17.302,20 1.730,22

Summe Euro 19.032,42

Gesamtsumme Euro 19.032,42
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

14.03.04.05.a Mineralölabscheider aus Stahlbeton in Kompaktbauweise
NS 2/4 - 0,9 m³, Kl. B

St 1,0000 4.799,25

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.04.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 2,0000 33,71 67,42

2 01.01.04.02 Spez. Facharbeiter h 2,0000 31,45 62,90

Gesamt Lohnkosten 130,32 2,72

3 AA.02.12 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Mineralölabscheider aus Stahlbeton in Kompaktbauweise

Materialien

ml 1,0000 3.505,50 3.505,50

Gesamt Materialien 3.505,50 73,04

4 AA.02.36 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Anwendung
des Kodex 01.03.03.01 - Transport 2% auf Material

Transporte

% 70,1100 1,00 70,11

5 01.02.05.05.a Kranwagen:
Tragkraft 12t-25t

h 1,0000 87,94 87,94

Gesamt Transporte 158,05 3,29

Summe Euro 3.793,87

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 3.793,87 569,08

Summe Euro 4.362,95

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 4.362,95 436,30

Summe Euro 4.799,25

Gesamtsumme Euro 4.799,25
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

14.03.04.05.b Mineralölabscheider aus Stahlbeton in Kompaktbauweise
NS 2/4 - 0,9 m³, Kl. D

St 1,0000 5.053,76

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.04.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 2,0000 33,71 67,42

2 01.01.04.02 Spez. Facharbeiter h 2,0000 31,45 62,90

Gesamt Lohnkosten 130,32 2,58

3 AA.02.13 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Mineralölabscheider aus Stahlbeton in Kompaktbauweise

Materialien

lfm 1,00 3.702,75 3.702,75

Gesamt Materialien 3.702,75 73,27

4 AA.02.36 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Anwendung
des Kodex 01.03.03.01 - Transport 2% auf Material

Transporte

% 74,0550 1,00 74,06

5 01.02.05.05.a Kranwagen:
Tragkraft 12t-25t

h 1,0000 87,94 87,94

Gesamt Transporte 162,00 3,21

Summe Euro 3.995,07

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 3.995,07 599,26

Summe Euro 4.594,33

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 4.594,33 459,43

Summe Euro 5.053,76

Gesamtsumme Euro 5.053,76
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

14.03.04.05.c Mineralölabscheider aus Stahlbeton in Kompaktbauweise
NS 2/4 - 1,4 m³, Kl. B

St 1,0000 5.231,82

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.04.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 2,0000 33,71 67,42

2 01.01.04.02 Spez. Facharbeiter h 2,0000 31,45 62,90

Gesamt Lohnkosten 130,32 2,49

3 AA.02.14 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Mineralölabscheider aus Stahlbeton in Kompaktbauweise

Materialien

ml 1,0000 3.840,75 3.840,75

Gesamt Materialien 3.840,75 73,41

4 AA.02.36 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Anwendung
des Kodex 01.03.03.01 - Transport 2% auf Material

Transporte

% 76,8150 1,00 76,82

5 01.02.05.05.a Kranwagen:
Tragkraft 12t-25t

h 1,0000 87,94 87,94

Gesamt Transporte 164,76 3,15

Summe Euro 4.135,83

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 4.135,83 620,37

Summe Euro 4.756,20

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 4.756,20 475,62

Summe Euro 5.231,82

Gesamtsumme Euro 5.231,82
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

14.03.04.05.d Mineralölabscheider aus Stahlbeton in Kompaktbauweise
NS 2/4 - 1,4 m³, Kl. D

St 1,0000 5.493,11

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.04.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 2,0000 33,71 67,42

2 01.01.04.02 Spez. Facharbeiter h 2,0000 31,45 62,90

Gesamt Lohnkosten 130,32 2,37

3 AA.02.15 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Mineralölabscheider aus Stahlbeton in Kompaktbauweise

Materialien

ml 1,0000 4.043,25 4.043,25

Gesamt Materialien 4.043,25 73,61

4 AA.02.36 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Anwendung
des Kodex 01.03.03.01 - Transport 2% auf Material

Transporte

% 80,8650 1,00 80,87

5 01.02.05.05.a Kranwagen:
Tragkraft 12t-25t

h 1,0000 87,94 87,94

Gesamt Transporte 168,81 3,07

Summe Euro 4.342,38

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 4.342,38 651,36

Summe Euro 4.993,74

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 4.993,74 499,37

Summe Euro 5.493,11

Gesamtsumme Euro 5.493,11
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

14.03.04.05.e Mineralölabscheider aus Stahlbeton in Kompaktbauweise
NS 6/8 - 1,8 m³, Kl. B

St 1,0000 6.544,07

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.04.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 2,0000 33,71 67,42

2 01.01.04.02 Spez. Facharbeiter h 2,0000 31,45 62,90

Gesamt Lohnkosten 130,32 1,99

3 AA.02.16 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Mineralölabscheider aus Stahlbeton in Kompaktbauweise

Materialien

ml 1,0000 4.857,75 4.857,75

Gesamt Materialien 4.857,75 74,23

4 AA.02.36 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Anwendung
des Kodex 01.03.03.01 - Transport 2% auf Material

Transporte

% 97,1550 1,00 97,16

5 01.02.05.05.a Kranwagen:
Tragkraft 12t-25t

h 1,0000 87,94 87,94

Gesamt Transporte 185,10 2,83

Summe Euro 5.173,17

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 5.173,17 775,98

Summe Euro 5.949,15

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 5.949,15 594,92

Summe Euro 6.544,07

Gesamtsumme Euro 6.544,07
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

14.03.04.05.f Mineralölabscheider aus Stahlbeton in Kompaktbauweise
NS 6/8 - 1,8 m³, Kl. D

St 1,0000 6.767,60

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.04.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 2,0000 33,71 67,42

2 01.01.04.02 Spez. Facharbeiter h 2,0000 31,45 62,90

Gesamt Lohnkosten 130,32 1,93

3 AA.02.17 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Mineralölabscheider aus Stahlbeton in Kompaktbauweise

Materialien

ml 1,0000 5.031,00 5.031,00

Gesamt Materialien 5.031,00 74,34

4 AA.02.36 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Anwendung
des Kodex 01.03.03.01 - Transport 2% auf Material

Transporte

% 100,6200 1,00 100,62

5 01.02.05.05.a Kranwagen:
Tragkraft 12t-25t

h 1,0000 87,94 87,94

Gesamt Transporte 188,56 2,79

Summe Euro 5.349,88

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 5.349,88 802,48

Summe Euro 6.152,36

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 6.152,36 615,24

Summe Euro 6.767,60

Gesamtsumme Euro 6.767,60
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

14.03.04.05.h Mineralölabscheider aus Stahlbeton in Kompaktbauweise
NS 6/8 - 3,2 m³, Kl. D

St 1,0000 7.912,42

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.04.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 2,0000 33,71 67,42

2 01.01.04.02 Spez. Facharbeiter h 2,0000 31,45 62,90

Gesamt Lohnkosten 130,32 1,65

3 AA.02.18 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Mineralölabscheider aus Stahlbeton in Kompaktbauweise

Materialien

ml 1,0000 5.918,25 5.918,25

Gesamt Materialien 5.918,25 74,80

4 AA.02.36 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Anwendung
des Kodex 01.03.03.01 - Transport 2% auf Material

Transporte

% 118,3650 1,00 118,37

5 01.02.05.05.a Kranwagen:
Tragkraft 12t-25t

h 1,0000 87,94 87,94

Gesamt Transporte 206,31 2,61

Summe Euro 6.254,88

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 6.254,88 938,23

Summe Euro 7.193,11

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 7.193,11 719,31

Summe Euro 7.912,42

Gesamtsumme Euro 7.912,42
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

14.03.04.05.i Mineralölabscheider aus Stahlbeton in Kompaktbauweise
NS 6/8 - 5,0 m³, Kl. B

St 1,0000 8.675,00

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.04.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 2,0000 33,71 67,42

2 01.01.04.02 Spez. Facharbeiter h 2,0000 31,45 62,90

Gesamt Lohnkosten 130,32 1,50

3 AA.01.59 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Mineralölabscheider aus Stahlbeton in Kompaktbauweise

Materialien

ml 1,0000 6.509,25 6.509,25

Gesamt Materialien 6.509,25 75,03

4 AA.02.36 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Anwendung
des Kodex 01.03.03.01 - Transport 2% auf Material

Transporte

% 130,1850 1,00 130,19

5 01.02.05.05.a Kranwagen:
Tragkraft 12t-25t

h 1,0000 87,94 87,94

Gesamt Transporte 218,13 2,51

Summe Euro 6.857,70

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 6.857,70 1.028,66

Summe Euro 7.886,36

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 7.886,36 788,64

Summe Euro 8.675,00

Gesamtsumme Euro 8.675,00
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

14.03.04.05.j Mineralölabscheider aus Stahlbeton in Kompaktbauweise
NS 6/8 - 5,0 m³, Kl. D

St 1,0000 9.025,30

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.04.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 2,0000 33,71 67,42

2 01.01.04.02 Spez. Facharbeiter h 2,0000 31,45 62,90

Gesamt Lohnkosten 130,32 1,44

3 AA.01.60 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Mineralölabscheider aus Stahlbeton in Kompaktbauweise

Materialien

ml 1,0000 6.780,75 6.780,75

Gesamt Materialien 6.780,75 75,13

4 AA.02.36 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Anwendung
des Kodex 01.03.03.01 - Transport 2% auf Material

Transporte

% 135,6150 1,00 135,62

5 01.02.05.05.a Kranwagen:
Tragkraft 12t-25t

h 1,0000 87,94 87,94

Gesamt Transporte 223,56 2,48

Summe Euro 7.134,63

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 7.134,63 1.070,19

Summe Euro 8.204,82

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 8.204,82 820,48

Summe Euro 9.025,30

Gesamtsumme Euro 9.025,30
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

14.03.04.05.k Mineralölabscheider aus Stahlbeton in Kompaktbauweise
NS 10/12 - 3,2 m³, Kl. B

St 1,0000 7.940,48

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.04.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 2,0000 33,71 67,42

2 01.01.04.02 Spez. Facharbeiter h 2,0000 31,45 62,90

Gesamt Lohnkosten 130,32 1,64

3 AA.03.80 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Mineralölabscheider aus Stahlbeton in Kompaktbauweise

Materialien

ml 1,0000 5.940,00 5.940,00

Gesamt Materialien 5.940,00 74,81

4 AA.02.36 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Anwendung
des Kodex 01.03.03.01 - Transport 2% auf Material

Transporte

% 118,8000 1,00 118,80

5 01.02.05.05.a Kranwagen:
Tragkraft 12t-25t

h 1,0000 87,94 87,94

Gesamt Transporte 206,74 2,60

Summe Euro 6.277,06

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 6.277,06 941,56

Summe Euro 7.218,62

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 7.218,62 721,86

Summe Euro 7.940,48

Gesamtsumme Euro 7.940,48
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

14.03.04.05.l Mineralölabscheider aus Stahlbeton in Kompaktbauweise
NS 10/12 - 3,2 m³, Kl. D

St 1,0000 8.226,93

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.04.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 2,0000 33,71 67,42

2 01.01.04.02 Spez. Facharbeiter h 2,0000 31,45 62,90

Gesamt Lohnkosten 130,32 1,58

3 AA.03.81 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Mineralölabscheider aus Stahlbeton in Kompaktbauweise

Materialien

ml 1,0000 6.162,00 6.162,00

Gesamt Materialien 6.162,00 74,90

4 AA.02.36 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Anwendung
des Kodex 01.03.03.01 - Transport 2% auf Material

Transporte

% 123,2400 1,00 123,24

5 01.02.05.05.a Kranwagen:
Tragkraft 12t-25t

h 1,0000 87,94 87,94

Gesamt Transporte 211,18 2,57

Summe Euro 6.503,50

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 6.503,50 975,53

Summe Euro 7.479,03

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 7.479,03 747,90

Summe Euro 8.226,93

Gesamtsumme Euro 8.226,93
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

14.03.04.05.m Mineralölabscheider aus Stahlbeton in Kompaktbauweise
NS 10/12 - 5,0 m³, Kl. B

St 1,0000 9.193,69

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.04.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 2,0000 33,71 67,42

2 01.01.04.02 Spez. Facharbeiter h 2,0000 31,45 62,90

Gesamt Lohnkosten 130,32 1,42

3 AA.03.82 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Mineralölabscheider aus Stahlbeton in Kompaktbauweise

Materialien

ml 1,0000 6.911,25 6.911,25

Gesamt Materialien 6.911,25 75,17

4 AA.02.36 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Anwendung
des Kodex 01.03.03.01 - Transport 2% auf Material

Transporte

% 138,2250 1,00 138,23

5 01.02.05.05.a Kranwagen:
Tragkraft 12t-25t

h 1,0000 87,94 87,94

Gesamt Transporte 226,17 2,46

Summe Euro 7.267,74

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 7.267,74 1.090,16

Summe Euro 8.357,90

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 8.357,90 835,79

Summe Euro 9.193,69

Gesamtsumme Euro 9.193,69
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

14.03.04.05.n Mineralölabscheider aus Stahlbeton in Kompaktbauweise
NS 10/12 - 5,0 m³, Kl. D

St 1,0000 9.490,78

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.04.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 2,0000 33,71 67,42

2 01.01.04.02 Spez. Facharbeiter h 2,0000 31,45 62,90

Gesamt Lohnkosten 130,32 1,37

3 AA.02.06 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Mineralölabscheider aus Stahlbeton in Kompaktbauweise

Materialien

ml 1,0000 7.141,50 7.141,50

Gesamt Materialien 7.141,50 75,25

4 AA.02.36 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Anwendung
des Kodex 01.03.03.01 - Transport 2% auf Material

Transporte

% 142,8300 1,00 142,83

5 01.02.05.05.a Kranwagen:
Tragkraft 12t-25t

h 1,0000 87,94 87,94

Gesamt Transporte 230,77 2,43

Summe Euro 7.502,59

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 7.502,59 1.125,39

Summe Euro 8.627,98

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 8.627,98 862,80

Summe Euro 9.490,78

Gesamtsumme Euro 9.490,78
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

14.03.04.05.o Mineralölabscheider aus Stahlbeton in Kompaktbauweise
NS 14/16 - 5,0 m³, Kl. B

St 1,0000 9.444,33

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.04.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 2,0000 33,71 67,42

2 01.01.04.02 Spez. Facharbeiter h 2,0000 31,45 62,90

Gesamt Lohnkosten 130,32 1,38

3 AA.04.22 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN -
Mineralölabscheider aus Stahlbeton in Kompaktbauweise

Materialien

ml 1,0000 7.105,50 7.105,50

Gesamt Materialien 7.105,50 75,24

4 AA.02.36 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Anwendung
des Kodex 01.03.03.01 - Transport 2% auf Material

Transporte

% 142,1100 1,00 142,11

5 01.02.05.05.a Kranwagen:
Tragkraft 12t-25t

h 1,0000 87,94 87,94

Gesamt Transporte 230,05 2,44

Summe Euro 7.465,87

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 7.465,87 1.119,88

Summe Euro 8.585,75

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 8.585,75 858,58

Summe Euro 9.444,33

Gesamtsumme Euro 9.444,33
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

14.04.10.01.a Muffenlose gusseiserne Abflussrohre
ø 50 mm

m 1,0000 53,88

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.04.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 0,3333 33,71 11,24

2 01.01.04.02 Spez. Facharbeiter h 0,3333 31,45 10,48

Gesamt Lohnkosten 21,72 40,31

3 AA.04.24 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Muffenlose
gusseiserne Abflussrohre

Materialien

ml 1,0000 20,46 20,46

Gesamt Materialien 20,46 37,97

4 AA.02.36 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Anwendung
des Kodex 01.03.03.01 - Transport 2% auf Material

Transporte

% 0,4092 1,00 0,41

Gesamt Transporte 0,41 0,76

Summe Euro 42,59

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 42,59 6,39

Summe Euro 48,98

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 48,98 4,90

Summe Euro 53,88

Gesamtsumme Euro 53,88
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

14.04.10.01.b Muffenlose gusseiserne Abflussrohre
ø 80 mm

m 1,0000 64,57

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.04.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 0,3667 33,71 12,36

2 01.01.04.02 Spez. Facharbeiter h 0,3667 31,45 11,53

Gesamt Lohnkosten 23,89 37,00

3 AA.04.25 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Muffenlose
gusseiserne Abflussrohre

Materialien

ml 1,0000 26,62 26,62

Gesamt Materialien 26,62 41,23

4 AA.02.36 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Anwendung
des Kodex 01.03.03.01 - Transport 2% auf Material

Transporte

% 0,5324 1,00 0,53

Gesamt Transporte 0,53 0,82

Summe Euro 51,04

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 51,04 7,66

Summe Euro 58,70

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 58,70 5,87

Summe Euro 64,57

Gesamtsumme Euro 64,57
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

14.04.10.01.c Muffenlose gusseiserne Abflussrohre
ø 100 mm

m 1,0000 101,21

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.04.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 0,4000 33,71 13,48

2 01.01.04.02 Spez. Facharbeiter h 0,4000 31,45 12,58

Gesamt Lohnkosten 26,06 25,75

3 AA.01.17 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Muffenlose
gusseiserne Abflussrohre

Materialien

ml 1,0000 31,33 31,33

Gesamt Materialien 31,33 30,96

4 AA.02.36 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Anwendung
des Kodex 01.03.03.01 - Transport 2% auf Material

Transporte

% 0,6266 1,00 0,63

5 01.02.05.05.a Kranwagen:
Tragkraft 12t-25t

h 0,2500 87,94 21,99

Gesamt Transporte 22,62 22,35

Summe Euro 80,01

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 80,01 12,00

Summe Euro 92,01

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 92,01 9,20

Summe Euro 101,21

Gesamtsumme Euro 101,21
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

14.04.10.01.d Muffenlose gusseiserne Abflussrohre
ø 125 mm

m 1,0000 122,25

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.04.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 0,5000 33,71 16,86

2 01.01.04.02 Spez. Facharbeiter h 0,5000 31,45 15,73

Gesamt Lohnkosten 32,59 26,66

3 AA.01.18 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Muffenlose
gusseiserne Abflussrohre

Materialien

ml 1,0000 41,24 41,24

Gesamt Materialien 41,24 33,73

4 AA.02.36 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Anwendung
des Kodex 01.03.03.01 - Transport 2% auf Material

Transporte

% 0,8248 1,00 0,82

5 01.02.05.05.a Kranwagen:
Tragkraft 12t-25t

h 0,2500 87,94 21,99

Gesamt Transporte 22,81 18,66

Summe Euro 96,64

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 96,64 14,50

Summe Euro 111,14

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 111,14 11,11

Summe Euro 122,25

Gesamtsumme Euro 122,25
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

14.04.10.01.e Muffenlose gusseiserne Abflussrohre
ø 150 mm

m 1,0000 143,64

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.04.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 0,6000 33,71 20,23

2 01.01.04.02 Spez. Facharbeiter h 0,6000 31,45 18,87

Gesamt Lohnkosten 39,10 27,22

3 AA.01.19 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Muffenlose
gusseiserne Abflussrohre

Materialien

ml 1,0000 51,43 51,43

Gesamt Materialien 51,43 35,80

4 AA.02.36 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Anwendung
des Kodex 01.03.03.01 - Transport 2% auf Material

Transporte

% 1,0286 1,00 1,03

5 01.02.05.05.a Kranwagen:
Tragkraft 12t-25t

h 0,2500 87,94 21,99

Gesamt Transporte 23,02 16,03

Summe Euro 113,55

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 113,55 17,03

Summe Euro 130,58

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 130,58 13,06

Summe Euro 143,64

Gesamtsumme Euro 143,64
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

14.04.10.01.f Muffenlose gusseiserne Abflussrohre
ø 200 mm

m 1,0000 209,22

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.04.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 0,9000 33,71 30,34

2 01.01.04.02 Spez. Facharbeiter h 0,9000 31,45 28,31

Gesamt Lohnkosten 58,65 28,03

3 AA.01.20 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Muffenlose
gusseiserne Abflussrohre

Materialien

ml 1,0000 83,09 83,09

Gesamt Materialien 83,09 39,71

4 AA.02.36 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Anwendung
des Kodex 01.03.03.01 - Transport 2% auf Material

Transporte

% 1,6618 1,00 1,66

5 01.02.05.05.a Kranwagen:
Tragkraft 12t-25t

h 0,2500 87,94 21,99

Gesamt Transporte 23,65 11,30

Summe Euro 165,39

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 165,39 24,81

Summe Euro 190,20

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 190,20 19,02

Summe Euro 209,22

Gesamtsumme Euro 209,22
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

14.04.10.01.g Muffenlose gusseiserne Abflussrohre
ø 250 mm

m 1,0000 289,59

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.04.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 1,2000 33,71 40,45

2 01.01.04.02 Spez. Facharbeiter h 1,2000 31,45 37,74

Gesamt Lohnkosten 78,19 27,00

3 AA.01.21 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Muffenlose
gusseiserne Abflussrohre

Materialien

ml 1,0000 126,22 126,22

Gesamt Materialien 126,22 43,59

4 AA.02.36 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Anwendung
des Kodex 01.03.03.01 - Transport 2% auf Material

Transporte

% 2,5244 1,00 2,52

5 01.02.05.05.a Kranwagen:
Tragkraft 12t-25t

h 0,2500 87,94 21,99

Gesamt Transporte 24,51 8,46

Summe Euro 228,92

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 228,92 34,34

Summe Euro 263,26

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 263,26 26,33

Summe Euro 289,59

Gesamtsumme Euro 289,59
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

14.10.01.01.a Kompakt-Abluft-Ventilatoren für AP-Installation
Kompakt-Abluft-Ventilatoren in Standardausführung

St 1,0000 84,16

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.04.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 0,2500 33,71 8,43

2 01.01.04.02 Spez. Facharbeiter h 0,2500 31,45 7,86

Gesamt Lohnkosten 16,29 19,36

3 AA.01.22 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Kompakt-
Abluft-Ventilatoren in Standardausführung

Materialien

ml 1,0000 49,25 49,25

Gesamt Materialien 49,25 58,52

4 AA.02.36 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Anwendung
des Kodex 01.03.03.01 - Transport 2% auf Material

Transporte

% 0,9850 1,00 0,99

Gesamt Transporte 0,99 1,18

Summe Euro 66,53

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 66,53 9,98

Summe Euro 76,51

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 76,51 7,65

Summe Euro 84,16

Gesamtsumme Euro 84,16
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

14.10.01.01.b Kompakt-Abluft-Ventilatoren für AP-Installation
Kompakt-Abluftventilatoren mit Nachlaufzeit

St 1,0000 95,89

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.04.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 0,2800 33,71 9,44

2 01.01.04.02 Spez. Facharbeiter h 0,2800 31,45 8,81

Gesamt Lohnkosten 18,25 19,03

3 AA.01.23 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Kompakt-
Abluftventilatoren mit Nachlaufzeit

Materialien

ml 1,0000 56,42 56,42

Gesamt Materialien 56,42 58,84

4 AA.02.36 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Anwendung
des Kodex 01.03.03.01 - Transport 2% auf Material

Transporte

% 1,1284 1,00 1,13

Gesamt Transporte 1,13 1,18

Summe Euro 75,80

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 75,80 11,37

Summe Euro 87,17

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 87,17 8,72

Summe Euro 95,89

Gesamtsumme Euro 95,89
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

14.10.01.01.c Kompakt-Abluft-Ventilatoren für AP-Installation
Kompakt-Abluftventilatoren mit Nachlaufzeit und Feuchtigkeitseinstellung

St 1,0000 148,31

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.04.01 Hochspez. Facharbeiter oder Meister

Lohnkosten

h 0,4000 33,71 13,48

2 01.01.04.02 Spez. Facharbeiter h 0,4000 31,45 12,58

Gesamt Lohnkosten 26,06 17,57

3 AA.03.14 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Kompakt-
Abluftventilatoren mit Nachlaufzeit und Feuchtigkeitseinstellung

Materialien

lfm 1,00 89,39 89,39

Gesamt Materialien 89,39 60,27

4 AA.02.36 INOFFIZIELLE POSITION – NICHT VERWENDEN - Anwendung
des Kodex 01.03.03.01 - Transport 2% auf Material

Transporte

% 1,7878 1,00 1,79

Gesamt Transporte 1,79 1,21

Summe Euro 117,24

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 117,24 17,59

Summe Euro 134,83

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 134,83 13,48

Summe Euro 148,31

Gesamtsumme Euro 148,31
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ANTEIL (%)BETRAG (€)
EINHEITS-
PREIS (€)

MENGE
MASS-

EINHEIT
BESTANDTEILE DES PREISESKODEX RPVPRG.

15.12.06.04 Programmieren DALI-Gateway psch 1,0000 312,48

PREIS (€)MENGEMASSEINHEITBESCHREIBUNGKODEX

PREISANALYSE EINHEITSPREIS

1 01.01.04.05 Techniker

Lohnkosten

h 6,0000 41,17 247,02

Gesamt Lohnkosten 247,02 79,05

Summe Euro 247,02

Allgemeine Spesen 15,00% auf Euro 247,02 37,05

Summe Euro 284,07

Unternehmensgewinn 10,00% auf Euro 284,07 28,41

Summe Euro 312,48

Gesamtsumme Euro 312,48
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